

▪ **Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões**

INTENÇÃO DE RECURSO:

Inabilitação da empresa, em virtude de suposta inobservância do item 13.5.4, "a", do edital.

Fechar



937

▪ Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões

UASG 987541
Pregão nº 00003/2020 (SRP)

Sessões: 1 2 (Última Sessão do Pregão)



Sessão nº 1

Item: 109

Nome do Item: PÃO

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL DE LEITE, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

CNPJ: 82.416.710/0001-61 - Razão Social/Nome: DAVID BORGES DE OLIVEIRA

- Intenção de Recurso

- Recurso

Decisão do Pregoeiro

Decisão da Aut. Competente

Fechar



▪ **Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões**

RECURSO :

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020.

David Borges de Oliveira - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.416.710/0001-61, com sede na Rua Ipiranga, 380, telefone (46) 3536-2287, no município de Dois Vizinhos, estado do Paraná, por intermédio do representante legal David Borges de Oliveira, empresário, casado, inscrito sob CPF nº 488.480.859-20, residente e domiciliado na Rua Ipiranga, nº 380, Centro Norte, no município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, vem, com fulcro na alínea "a", do inciso I, do art. 109, da Lei nº 8666/93, interpor

RECURSO ADMINISTRATIVO

contra a decisão que inabilitou a recorrente no processo licitatório Pregão Eletrônico 003/2020, pelas razões a seguir articuladas:

I – DOS FATOS

A recorrente participou do presente processo licitatório Pregão Eletrônico 003/2020, ocorrido entre os dias 07 e 11 de fevereiro, tendo observado as exigências presente no edital. Além disso, houve a preocupação em enviar todos os documentos solicitados.

No entanto, a presente Comissão de Licitação julgou a recorrente inabilitada sob a alegação de que a mesma não apresentou documento comprobatório (nota fiscal e/ou empenho) correspondente ao atestado de capacidade técnica e comercial, o que teria desatendido o disposto na segunda parte do Item nº 13.5.4, "a" do Edital.

Ocorre que a decisão de inabilitar a empresa não seria uma medida adequada, pois o atestado de capacidade técnica e comercial foi apresentado, assim como todos os documentos. Ademais, o atestado de capacidade foi emitido pela Prefeitura Municipal, ora recorrida, tornando possível a consulta de qualquer documento comprobatório nos arquivos da mesma.

II – DAS RAZÕES

Referente à participação da recorrente no processo licitatório, é importante salientar que todos os itens do edital foram observados, sendo que atestado solicitado no item 13.5.4, "a" foi apresentado, o qual dispensa documento comprobatório, em virtude da natureza do emissor que goza de fé pública. Além disso, é pertinente salientar que todos os documentos comprobatórios referentes ao atestado apresentado se encontram nos arquivos da Prefeitura. Nessa lógica, reitera-se que tal atestado foi emitido pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal, assinado pelo diretor do referido departamento, local onde é feita a entrega das mercadorias, juntamente com as notas fiscais e empenhos. Desse modo, nota-se que o emissor goza de fé pública, o que dispensaria qualquer documento comprobatório. Faz-se necessário mencionar que o órgão realizador do certame é o próprio emissor do presente atestado, sendo que todos os documentos comprobatórios podem ser encontrados nos seus arquivos, para eventual consulta e verificação.

Por outro lado, mesmo acreditando ser dispensável qualquer documento comprobatório, é possível os apresentar a qualquer tempo. Desse modo, pode-se notar que a inabilitação não é uma medida adequada, posto que a capacidade técnica e comercial da empresa foi comprovada com o atestado emitido pela prefeitura anexado ao pregão. Assim, nota-se não habilitar a empresa fere um dos princípios basilares da Administração Pública, qual seja o princípio da proporcionalidade.

Ainda, pode-se afirmar que a parte recorrente é uma empresa local que vende e presta serviço para este município há quase de 30 anos, sendo que nunca foi notificada, ou nunca recebeu uma advertência, ou nunca foi suspensa, ou nunca teve um contrato cancelado por não cumprimento, ou nunca respondeu processo administrativo, ou, ainda, nunca foi denunciada no Ministério Público. Tendo exposto isso, é possível comprovar a qualidade e excelência do serviço prestado.

Por fim, pode-se afirmar que inabilitação, no caso em tela, não oferece benefício à Administração Pública, posto que diminui a ampla concorrência, impedindo a aquisição dos produtos e serviços licitados pelo menor preço. Conduziu-se, desse modo, que a decisão mais adequada e proporcional seja a habilitação da empresa no certame.

III – DO PEDIDO

Tendo exposto isso, pede-se que o presente recurso seja apreciado e que a decisão referente à inabilitação seja reformada, em virtude da comprovação da capacidade técnica e comercial ter ocorrido, mediante a apresentação de um atestado emitido pela Prefeitura (órgão realizador do certame), dispensando qualquer documento comprobatório. Assim, pede-se que a empresa seja habilitada e possa participar do presente processo licitatório, sendo essa medida mais adequada.

Além disso, os documentos comprobatórios do atestado de capacidade técnica e comercial foram enviados por e-mail ao presidente da comissão de licitação, para possível e eventual consulta, mesmo ciente da dispensabilidade daqueles.

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Dois Vizinhos – PR, 20 de fevereiro de 2020.

David Borges de Oliveira
Representante legal

Fechar

▪ **Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões**

DECISÃO DO PREGOEIRO: NÃO PROCEDE

O pregoeiro salienta que Inabilitou a proponente pela falta de documento comprobatório exigido no item 13.5.4 do edital, o pregoeiro solicita orientação jurídica quanto a possível verificação da veracidade dos documentos emitidos pelo próprio órgão licitador, e demais licitantes.

Fechar





PARECER JURÍDICO

Parecer jurídico sobre recurso administrativos protocolados pela empresa DAVID BORGES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ 82.416.710/0001-61, no Pregão Eletrônico nº 03.2020.

I – Dos fatos:

Foi interposto recurso pela empresa DAVID BORGES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ 82.416.710/0001-61, no Pregão Eletrônico nº 03.2020, questionando sua inabilitação no certame em razão de não ter apresentado nota fiscal e/ou empenho correspondente ao atestado de capacidade técnica e comercial, desatendendo o exigido no item 13.5.4 do edital.

Em suas razões afirma a recorrente que apresentou o atestado de capacidade técnica e que por ter fé pública o mesmo dispensa a apresentação de documento comprobatório.

Que o documento faltante pode ser obtido junto a própria Prefeitura de Dois Vizinhos eis que o atestado foi fornecido por ela, bem como também pode ser juntado a qualquer tempo.

Recebido o recurso, foram intimadas as demais empresas participantes a apresentarem as contrarrazões sendo que não foi apresentado por nenhuma.

O pregoeiro emitiu decisão mantendo a empresa inabilitada salientando que inabilitou a proponente pela falta de documento comprobatório, vindo então para parecer jurídico.

II – Do Direito:

Item questionado:

13. DA HABILITAÇÃO

(...)

**13.5 OS LICITANTES DEVERÃO CUMPRIR AS SEGUINTE
EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO:**

(...)

13.5.4. Qualificação Técnica:

a) Um ou mais atestado(s) e/ou declaração(ões) de capacidade técnica juntamente com a Nota Fiscal e/ou Nota de Empenho correspondente ao



Município de Dois Vizinhos

Parecer Jurídico acerca de Recurso Interposto no Pregão 03.2020.



atestado(s) e/ou declaração(ões) apresentada(s), expedido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, em nome da licitante, que comprove(m) aptidão para desempenho de atividade e/ou fornecimento pertinente e compatível com o objeto desta licitação;

b) Alvará de localização em plena validade;

c) Vigilância Sanitária em plena validade.

(...)

Primeiramente quanto as alegação de que atestado de capacidade técnica tem fé pública dispensando a apresentação de documento comprobatório a mesma deve ser rejeitada, uma vez que embora tenha sido fornecido por ente público, em momento algum no edital existe a previsão de dispensa da apresentação do documento (nota fiscal /empenho) no caso de fornecimento de atestado por ente público.

Salienta-se que tal disposição contida no edital não foi impugnada pelos participantes.

Importante frisar o que estabelece o edital quanto a impugnação ao ato convocatório:

4. DA IMPUGNAÇÃO E ESCLARECIMENTO DO ATO CONVOCATÓRIO

4.1 Até 3 (três) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, qualquer pessoa, física ou jurídica, poderá impugnar o ato convocatório deste Pregão mediante petição a ser enviada exclusivamente para o endereço eletrônico licitacao@doisvizinhos.pr.gov.br, até as 17 horas e 15 minutos, no horário oficial de Brasília-DF.

4.2 O Pregoeiro, auxiliado pelo setor técnico competente, decidirá sobre a impugnação.

4.3 Acolhida a impugnação contra este Edital, será designada nova data para a realização do certame, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.

4.4 Os pedidos de esclarecimentos devem ser enviados ao Pregoeiro até 3 (três) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, exclusivamente para o endereço eletrônico: licitacao@doisvizinhos.pr.gov.br.

4.5 As respostas às impugnações e aos esclarecimentos solicitados serão disponibilizadas no sistema eletrônico para os interessados, no prazo de 2 (dois) dias úteis.

Assim, tem-se que eventuais questionamentos quanto aos documentos de habilitação exigidos no edital devem ser feitos dentro do prazo e forma



Município de Dois Vizinhos

Parecer Jurídico acerca de Recurso Interposto no Pregão 03.2020.



previstos no edital, sendo que nenhuma impugnação foi apresentada em tempo hábil quanto as referidas exigências editalícias.

Assim, tem-se que restou preclusa tais alegações, sendo dever dos participantes cumprirem com todas as normas contidas no edital.

Neste aspecto, ***Salienta-se que o item 13.5.14 do edital estabelece:***

13.5.14. O não atendimento das exigências constantes deste item 13. Edital implicará na inabilitação do licitante.

Ainda, preconiza o art. 3º da Lei nº 8.666/93, em consonância com o preconizado no artigo 37 da Constituição Federal, dispõe:

“ART. 3º A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos”.

Ademais, o parágrafo único do artigo 4º desse diploma legal é categórico ao estabelecer que o procedimento licitatório caracteriza ato administrativo formal, seja ele praticado em qualquer esfera da Administração Pública, enquanto o artigo 41 estatui que ***“ a administração não pode descumprir as normas e condições do edital, ao qual se acha vinculada”.***

Sobre o tema, comenta o saudoso Hely Lopes Meireles, que :

“a vinculação ao edital é o princípio básico de toda licitação. Nem se compreenderia que a Administração fixasse no edital a forma e o modo de participação dos licitantes e no decorrer do procedimento ou na realização do julgamento se afastasse do estabelecido, ou admitisse documentação e propostas em desacordo com o solicitado. O edital é a lei interna da licitação, e , como tal, vincula aos seus termos tanto os licitantes como a Administração que o expediu. (art 41).

Assim, estabelecidas as regras do certame, tornam-se inalteráveis para aquela licitação, durante todo o procedimento. Se no decorrer da licitação a Administração verificar sua inviabilidade, deverá invalidá-la e reabri-la em



Município de Dois Vizinhos



Parecer Jurídico acerca de Recurso Interposto no Pregão 03.2020.

novos moldes, mas enquanto vigente o edital ou convite, não poderá desviar-se de suas prescrições, quer quanto à tramitação, quer quanto ao julgamento” (Direito Administrativo Brasileiro, 24ª edição, 1999, Malheiros Editores, pág 249).

Acerca do critério que deve ser adotado no julgamento das propostas, leciona o mestre:

“Julgamento objetivo: julgamento objetivo é o que se baseia no critério indicado no edital e nos termos específicos das propostas. É o princípio de toda a licitação que seu julgamento se apoie em fatores concretos pedidos pela Administração, em confronto com o ofertado pelos proponentes dentro do permitido no edital ou convite. Visa a afastar o discricionarismo na escolha das propostas, obrigando os julgadores a tentarem-se ao critério prefixado pela Administração, com o que se reduz e se delimita a margem de valoração subjetiva, sempre presente em qualquer julgamento (arts 44 e 45).” (Op. Cit. Pág. 249).

Quanto a alegação de que o documento faltante pode ser obtido junto a própria Prefeitura de Dois Vizinhos eis que o atestado foi fornecido por ela, bem como também pode ser juntado a qualquer tempo, tem-se que a mesma deve ser rechaçada uma vez que nos termos da legislação vigente e conforme item 25.4 do edital é vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar do processo desde a realização da sessão pública, nos termos seguintes:

“25.4 Com fundamento na norma do art. 43, § 3º, da Lei Federal n.º 8.666/93, é facultado ao pregoeiro ou à autoridade competente, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar do processo desde a realização da sessão pública”.

Por sua vez, o item 13.5.13 estabelece:

“13.5.13: O pregoeiro reserva-se o direito de solicitar das licitantes, em qualquer tempo, no curso da licitação, quaisquer esclarecimentos sobre os documentos, fixando-lhes prazo para atendimento”.

Sendo assim, tem-se que tendo sido juntado todos os documentos exigidos, e existindo dúvidas acerca de tais documentos, tem-se a possibilidade de buscas de informações visando esclarecer eventuais dúvidas acerca do documento apresentado.



Município de Dois Vizinhos

Parecer Jurídico acerca de Recurso Interposto no Pregão 03.2020.



No entanto, não tendo sido apresentado documento que havia sido exigido no edital, não há possibilidade de inclusão posterior.

Diante do exposto, considerando que “a administração não pode descumprir as normas e condições do edital, ao qual se acha vinculada qualquer argumentação aventada pela recorrente que tente justificar a ausência do documento faltante bem como acrescentar documentos em momento posterior ao estabelecido deve ser rechaçada.

Não olvidemos que o edital é a lei interna do certame e vincula as partes. Como ensina DIOGENES GASPARINI:

: “[...] estabelecidas as regras de certa licitação, tornam-se elas inalteráveis a partir da publicação do instrumento convocatório e durante todo o procedimento”. (GASPARINI, Diogenes. Direito Administrativo. 13ª edição. Editora Saraiva. 2008, p. 487).

Sendo assim, da análise do recurso em epigrafe denota-se que a empresa recorrente descumpriu as regras do edital.

Assim, opino pelo improvimento do recurso.


III – Conclusão:

Desse modo, opino pelo improvimento total do recurso protocolado pela empresa DAVID BORGES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ 82.416.710/0001-61, no Pregão Eletrônico nº 03.2020.

Os presentes autos devem ser remetidos à autoridade superior, na figura do Sr. Prefeito Municipal, para seu efetivo julgamento, nos exatos termos do disposto no § 4º do art. 109 da Lei nº. 8.666/93.

É o parecer, Salvo melhor Juízo.

Dois Vizinhos, 02 de março de 2020.


Kelin Ghizzi – OAB/PR 41.860
ADVOGADA

▪ Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões

DECISÃO DA AUT. COMPETENTE: MANTÉM DECISÃO PREGOEIRO

Com base no parecer Jurídico decido pelo improvimento total do recurso apresentado pela empresa DAVID BORGES DE OLIVEIRA-ME, e saliento que este processo deve ser remetido ao pregoeiro para o tramite de reabertura e regularização dos itens cancelados ou fracassados. Devendo o mesmo notificar as proponentes para que as mesmas acompanhem o andamento do processo.

Fechar





GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS



Pregão Eletrônico Nº 00003/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.340.608/0001-89 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
135	<u>DESENGRAXANTE</u>	Litro	300	R\$ 15,9300	R\$ 4,8500	R\$ 1.455,0000
<p>Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo / Versão: SIPROLIMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACIDO MURIATICO Características básicas: ácido desincrustante. Composição: solução de ácido inorgânicos tensoativos, corante e água concentração de 7 a 11%. Embalagem com no mínimo 2 litros.</p>						
138	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Frasco 500,00 ML	1000	R\$ 6,6500	R\$ 3,7900	R\$ 3.790,0000
<p>Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo / Versão: SIPROLIMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%</p>						
142	<u>CLORO ALVEJANTE</u>	Litro	200	R\$ 4,6200	R\$ 2,7900	R\$ 558,0000
<p>Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo / Versão: SIPROLIMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORO 1 LT</p>						
145	<u>DETERGENTE</u>	Litro	2000	R\$ 16,9300	R\$ 3,4900	R\$ 6.980,0000
<p>Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo / Versão: SIPROLIMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, AMÔNICA ALCALIZANTE E SEQUEST R, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 10,5 A 11,5, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO</p>						
146	<u>ESCOVA ROUPA</u>	Unidade	200	R\$ 3,0000	R\$ 1,9000	R\$ 380,0000
<p>Marca: DESAFIO Fabricante: DESAFIO Modelo / Versão: DESAFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PET, COR CERDAS BRANCA E AZUL</p>						
157	<u>LUVA BORRACHA</u>	Par	500	R\$ 4,4300	R\$ 2,0800	R\$ 1.040,0000
<p>Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR CORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR COM SUPORTE TÊXTIL, TIPO PROTEÇÃO RESISTENTE A ABRASÃO, CORTES, RASGOS E PERFURAÇÃO S</p>						
162	<u>FLANELA</u>	Unidade	500	R\$ 2,5900	R\$ 1,7500	R\$ 875,0000
<p>Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo / Versão: MARTINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PARA LIMPEZA Características básicas: em flanela, 100% algodão, de qualidade, não mancha e não solta pelos, cor amarela ou laranja, com bordas costuradas. Tamanho: 28cm x 58cm.</p>						
163	<u>SAPONÁCEO</u>	Lata 500,00 G	200	R\$ 6,2700	R\$ 4,0000	R\$ 800,0000
<p>Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo / Versão: SANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CRISTAL pasta rosa saponáceo múltiplo uso, composição: sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidratado, quartzo, corante, óleo de eucalipto e água, embalagem pote com no mínimo 500 gramas.</p>						
164	<u>QUEROSENE</u>	Mililitro	250	R\$ 9,3500	R\$ 8,1000	R\$ 2.025,0000
<p>Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo / Versão: SIPROLIMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUEROSENE Composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, embalagem pet com no mínimo de 800ml.</p>						
177	<u>SACO</u>	Saco 100,00 UN	500	R\$ 9,7300	R\$ 3,7400	R\$ 1.870,0000
<p>Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo / Versão: STAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM</p>						
181	<u>VASSOURA</u>	Unidade	800	R\$ 15,4800	R\$ 11,1500	R\$ 8.920,0000

Marca: SIPROLIMP
Fabricante: SIPROLIMP
Modelo / Versão: SIPROLIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO CURTO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Total do Fornecedor: R\$
28.693,0000

05.777.506/0001-25 - SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
238 <u>FACA</u> Marca: HUVI Fabricante: HUVI Modelo / Versão: FACA AÇOQUEIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACAS AÇOQUEIRO 10 polegadas, lamina em aço inox de no mínimo 25cm e máximo de 30cm de comprimento, cabo em propileno texturizado	Unidade	50	R\$ 29,3000	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000
246 <u>GARFO MESA</u> Marca: HUVI Fabricante: HUVI Modelo / Versão: GARFO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO de cozinha, para uso domestico, material todo inox	Unidade	600	R\$ 6,3600	R\$ 1,1000	R\$ 660,0000
247 <u>GARRAFA TÉRMICA</u> Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo / Versão: GARRAFA TERMICA 1,8L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TERMICA material plastico capacidade 1,8L	Unidade	100	R\$ 59,9300	R\$ 41,3500	R\$ 4.135,0000
253 <u>JARRA</u> Marca: TRITEC Fabricante: TRITEC Modelo / Versão: JARRA 3L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA PLASTICA material plastic, capacidade de 3L, com tampa, cor branca	Unidade	20	R\$ 25,2300	R\$ 11,7900	R\$ 235,8000

Total do Fornecedor: R\$
5.930,8000

07.939.649/0001-11 - HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>FRUTA</u> Marca: JCR CEASA Fabricante: JCR CEASA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO ABACAXI HAVAI/ ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO NATURAL	Unidade	100	R\$ 5,9900	R\$ 5,8900	R\$ 589,0000
2 <u>LEGUME IN NATURA</u> Marca: J.C.R CEASA Fabricante: J.C.R CEASA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA DE PESCOÇO/ MENINA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	Quilograma	100	R\$ 3,1500	R\$ 3,0900	R\$ 309,0000
3 <u>LEGUME IN NATURA</u> Marca: JCR CEASA Fabricante: JCR CEASA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO, ADICIONAL COM FOLHAS	Unidade	200	R\$ 3,6800	R\$ 3,6400	R\$ 728,0000
5 <u>ACÚCAR</u> Marca: ALTO ALEGRE Fabricante: ALTO ALEGRE Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	Embalagem 5,00 KG	200	R\$ 10,0800	R\$ 8,9800	R\$ 1.796,0000
9 <u>VERDURA IN NATURA</u> Marca: JCR CEASA Fabricante: JCRCEASA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA	Unidade	300	R\$ 2,4400	R\$ 2,2400	R\$ 672,0000
11 <u>FRIOS</u> Marca: DALIA Fabricante: DALIA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Quilograma	30	R\$ 17,3400	R\$ 15,4900	R\$ 464,7000
12 <u>ARROZ BENEFICIADO</u> Marca: DALON Fabricante: DALON Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	Embalagem 5,00 KG	80	R\$ 12,2600	R\$ 11,4800	R\$ 918,4000
14 <u>FRUTA</u> Marca: JCR CEASA Fabricante: JCR CEASA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Quilograma	200	R\$ 3,0500	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000

16	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	80	R\$ 3,5200	R\$ 3,3900	R\$ 271,2000
Marca: J.C.R CEASA Fabricante: J.C.R CEASA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO						
17	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	150	R\$ 3,2100	R\$ 3,1900	R\$ 478,5000
Marca: J.C.R CEASA Fabricante: J.C.R CEASA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO						
18	<u>BATATA PROCESSADA</u>	Embalagem 250,00 G	30	R\$ 4,6500	R\$ 3,4900	R\$ 104,7000
Marca: SO PALHA Fabricante: SO PALHA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESIA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO						
19	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	30	R\$ 4,8200	R\$ 4,7900	R\$ 143,7000
Marca: J.C.R CEASA Fabricante: J.C.R CEASA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BERINJELA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO						
20	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	40	R\$ 2,9400	R\$ 2,8900	R\$ 115,6000
Marca: J.C.R CEASA Fabricante: J.C.R CEASA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO						
25	<u>BOMBOM</u>	Embalagem 300,00 G	50	R\$ 10,2200	R\$ 8,9000	R\$ 445,0000
Marca: GAROTO Fabricante: GAROTO Modelo / Versão: CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBOM, COBERTURA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS						
26	<u>BOMBOM</u>	Embalagem 1,00 KG	50	R\$ 33,7400	R\$ 24,9000	R\$ 1.245,0000
Marca: GAROTO Fabricante: GAROTO Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBOM, COBERTURA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO COM RECHEIO, SABOR CASTANHA DE CAJÚ						
27	<u>VERDURA IN NATURA</u>	Unidade	150	R\$ 3,9900	R\$ 3,9700	R\$ 595,5000
Marca: J.C.R CEASA Fabricante: J.C.R CEASA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS COMUM, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA						
28	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	40	R\$ 14,8700	R\$ 14,5000	R\$ 580,0000
Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE BUCHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)						
31	<u>TEMPERO</u>	Unidade	80	R\$ 3,7800	R\$ 2,5000	R\$ 200,0000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA						
32	<u>CHÁ ALIMENTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 2,0600	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
Marca: INCAS Fabricante: INCAS Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CAMOMILA, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA						
34	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	200	R\$ 16,1500	R\$ 15,9000	R\$ 3.180,0000
Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)						
35	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	80	R\$ 19,3700	R\$ 18,5000	R\$ 1.480,0000
Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)						
36	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	80	R\$ 20,7700	R\$ 18,5000	R\$ 1.480,0000
Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)						
37	<u>CARNE SALGADA</u>	Quilograma	80	R\$ 12,3200	R\$ 12,2000	R\$ 976,0000
Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: KG						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE LOMBO, ORIGEM SUÍNA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)					
38	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	60	R\$ 3,3200	R\$ 3,2900 R\$ 197,4000
Marca: J.C.R CEASA					
Fabricante: J.C.R CEASA					
Modelo / Versão: 199,20					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA					
39	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	60	R\$ 3,3500	R\$ 3,2900 R\$ 197,4000
Marca: J.C.R CEASA					
Fabricante: J.C.R CEASA					
Modelo / Versão: kg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO					
43	<u>CHOCOLATE</u>	Barra 30,00 G	40	R\$ 5,0700	R\$ 4,5500 R\$ 182,0000
Marca: NESTLE					
Fabricante: NESTLE					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHOCOLATE, TIPO BRANCO, APRESENTAÇÃO MASSA, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES					
44	<u>CHOCOLATE</u>	Barra 25,00 G	40	R\$ 4,8500	R\$ 4,5500 R\$ 182,0000
Marca: NESTLE					
Fabricante: NESTLE					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO MASSA, SABOR TRADICIONAL PRETO E BRANCO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES					
45	<u>ACHOCOLATADO</u>	Embalagem	30	R\$ 3,4100	R\$ 3,1000 R\$ 93,0000
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO GRANULADO, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A BASE DE EXTRATO DE MALTE					
46	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	40	R\$ 2,6900	R\$ 2,6400 R\$ 105,6000
Marca: J.C.R CEASA					
Fabricante: J.C.R CEASA					
Modelo / Versão: KG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO					
49	<u>CARNE DE AVE IN NATURA</u>	Quilograma	40	R\$ 18,7200	R\$ 18,7000 R\$ 748,0000
Marca: LAR					
Fabricante: LAR					
Modelo / Versão: KG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE CORAÇÃO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)					
50	<u>VERDURA IN NATURA</u>	Unidade	60	R\$ 3,6000	R\$ 3,5800 R\$ 214,8000
Marca: J.C.R CEASA					
Fabricante: J.C.R CEASA					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA					
51	<u>CARNE DE AVE IN NATURA</u>	Quilograma	100	R\$ 7,9400	R\$ 7,8000 R\$ 780,0000
Marca: LAR					
Fabricante: LAR					
Modelo / Versão: KG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO					
56	<u>CARNE PROCESSADA</u>	Gramas	300	R\$ 1,3100	R\$ 1,2000 R\$ 360,0000
Marca: C VALE					
Fabricante: C VALE					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE NUGGET, TIPO FRANGO, SABOR TEMPERADO, TIPO PREPARAÇÃO PRÉ COZIDO, EMPANADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
57	<u>MISTURA ALIMENTÍCIA</u>	Unidade	30	R\$ 6,2900	R\$ 5,8000 R\$ 174,0000
Marca: REFORPAN					
Fabricante: REFORPAN					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, POLIDEXTROSE, S O, APLICAÇÃO BOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIETÉTICO, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, EDULCORANTE A					
61	<u>FARINHA DE MILHO</u>	Embalagem 500,00 G	50	R\$ 3,3500	R\$ 2,6000 R\$ 130,0000
Marca: IPANEMA					
Fabricante: IPANEMA					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO BIJU, APRESENTAÇÃO TORRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO					
65	<u>FAROFA PRONTA</u>	Pacote 500,00 G	50	R\$ 4,8400	R\$ 3,9000 R\$ 195,0000
Marca: MOLSIN					
Fabricante: MOLSIN					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAROFA PRONTA, TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA					
69	<u>FERMENTO</u>	Gramas	60	R\$ 7,1500	R\$ 6,5000 R\$ 390,0000
Marca: FLEISCHAMN					
Fabricante: FLEISCHAMN					
Modelo / Versão: UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO FRESCO, APRESENTAÇÃO PASTA					
70	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	60	R\$ 9,7500	R\$ 9,7400 R\$ 584,4000
Marca: MIOLAR					

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FIGADO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

73 FRUTA CRISTALIZADA Unidade 50 R\$ 6,8700 R\$ 6,4000 R\$ 320,0000

Marca: LA VIOLETERA

Fabricante: LA VIOLETERA

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTAS CRISTALIZADAS Embalada em saco de polietileno. São compostas por mamão verde, mamão vermelho e laranja da terra (azedo). Embalagem de 150g.

76 CARNE PROCESSADA Grama 300 R\$ 1,3300 R\$ 1,3000 R\$ 390,0000

Marca: CHULETÃO

Fabricante: CHULETÃO

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE HAMBURGUER, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

77 IOGURTE NATURAL Embalagem 1,00 L 60 R\$ 5,0900 R\$ 4,8000 R\$ 288,0000

Marca: UNIBABY

Fabricante: UNIBABY

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA

78 FRUTA Quilograma 80 R\$ 3,8000 R\$ 3,7000 R\$ 296,0000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO LARANJA BAHIA/ LARANJA UMBIGO, APRESENTAÇÃO NATURAL

79 LEITE CONDENSADO Caixa 395,00 G 300 R\$ 4,0400 R\$ 3,4000 R\$ 1.020,0000

Marca: TRIÂNGULO

Fabricante: TRIÂNGULO

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA

80 LEITE CÔCO Caixa 200,00 ML 40 R\$ 4,0500 R\$ 2,2000 R\$ 88,0000

Marca: SERRA DO MAR

Fabricante: SERRA DO MAR

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

84 LEGUMINOSA Grama 40 R\$ 5,5300 R\$ 3,6000 R\$ 144,0000

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUMINOSA, VARIEDADE LENTILHA VERDE

85 EMBUTIDO Quilograma 50 R\$ 15,2800 R\$ 15,0000 R\$ 750,0000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

86 EMBUTIDO Quilograma 60 R\$ 13,3100 R\$ 13,2900 R\$ 797,4000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, SABOR TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

87 EMBUTIDO Quilograma 60 R\$ 14,3200 R\$ 14,1000 R\$ 846,0000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

88 CONDIMENTO Grama 50 R\$ 2,0100 R\$ 1,6000 R\$ 80,0000

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO PÓ

89 FRUTA Quilograma 80 R\$ 5,2100 R\$ 4,8900 R\$ 391,2000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL

94 FRUTA Quilograma 100 R\$ 4,9900 R\$ 4,9500 R\$ 495,0000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

95 LEGUME IN NATURA Quilograma 100 R\$ 4,7900 R\$ 4,7000 R\$ 470,0000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

96 FRUTA Quilograma 80 R\$ 4,3000 R\$ 4,2400 R\$ 339,2000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA





Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO MANGA ESPADA, APRESENTAÇÃO NATURAL

97 GORDURA VEGETAL Embalagem 500,00 G 60 R\$ 5,0900 R\$ 2,9000 R\$ 174,0000

Marca: COAMO

Fabricante: COAMO

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

98 MEL ABELHA Frasco 500,00 G 15 R\$ 14,0300 R\$ 12,9000 R\$ 193,5000

Marca: SILVESTRE

Fabricante: SILVESTRE

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEL ABELHA, TIPO 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 500 G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

99 MELADO Unidade 30 R\$ 9,4200 R\$ 8,8000 R\$ 264,0000

Marca: NOSSA TERRA

Fabricante: NOSSA TERRA

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELADO DE CANA Embalagem com 500g.

100 FRUTA Quilograma 120 R\$ 1,5900 R\$ 1,5700 R\$ 188,4000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

101 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 200,00 G 120 R\$ 2,5100 R\$ 1,8000 R\$ 216,0000

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE, ADICIONAL À VÁCUO

103 CARNE DE AVE IN NATURA Quilograma 30 R\$ 7,4700 R\$ 7,4600 R\$ 223,8000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE MOELA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

104 CREME DE LEITE Embalagem 300,00 G 80 R\$ 7,0300 R\$ 7,0000 R\$ 560,0000

Marca: TERRA VIVA

Fabricante: TERRA VIVA

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ACIMA DE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREME TIPO NATA

106 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL Embalagem 900,00 ML 200 R\$ 3,9400 R\$ 3,9200 R\$ 784,0000

Marca: COAMO

Fabricante: COAMO

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

107 OVO Bandeja 12,00 UN 100 R\$ 4,7300 R\$ 4,6900 R\$ 469,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MÉDIO

108 BOLO ALIMENTÍCIO Unidade 50 R\$ 13,0700 R\$ 12,5000 R\$ 625,0000

Marca: AMIGÃO

Fabricante: AMIGÃO

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OLO ALIMENTÍCIO, SABOR GOTAS DE CHOCOLATE, TIPO PANETONE, PESO 400 G

109 PÃO Quilograma 2000 R\$ 9,6100 R\$ 9,5700 R\$ 19.140,0000

Marca: 3 PALMEIRAS

Fabricante: 3 PALMEIRAS

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL DE LEITE, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

110 PÃO Quilograma 2000 R\$ 7,5700 R\$ 7,5700 R\$ 15.140,0000

Marca: AMIGÃO

Fabricante: AMIGÃO

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL

116 FRIOS Grama 30 R\$ 5,8700 R\$ 5,8400 R\$ 175,2000

Marca: DALIA

Fabricante: DALIA

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

117 QUEIJO Quilograma 50 R\$ 23,8200 R\$ 23,6000 R\$ 1.180,0000

Marca: FARBOM

Fabricante: FARBOM

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO

118 QUEIJO Grama 50 R\$ 3,4200 R\$ 2,9000 R\$ 145,0000

Marca: IPANEMA

Fabricante: IPANEMA

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO
121 VERDURA IN NATURA Quilograma 100 R\$ 2,9200 R\$ 2,8900 R\$ 289,0000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA

Modelo / Versão: kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE
122 QUEIJO Grama 60 R\$ 5,6600 R\$ 5,6000 R\$ 336,0000

Marca: IMAGEM

Fabricante: IMAGEM

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO CREMOSO, TEOR GORDURA BAIXO TEOR DE GORDURA

124 CARBONATO DE AMÔNIO Grama 50 R\$ 2,7500 R\$ 1,5000 R\$ 75,0000

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARBONATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ BRANCO, ODOR CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 96,09 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA (NH4)2CO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99% (TEOR MÍNIMO DE 30% DE AMÔNIA), CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 506-87-6

126 FRIOS Quilograma 50 R\$ 21,0900 R\$ 21,0500 R\$ 1.052,5000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIOS, VARIEDADE SALAME, TIPO ITALIANO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

127 EMBUTIDO Embalagem 1,00 KG 50 R\$ 11,2400 R\$ 11,2000 R\$ 560,0000

Marca: SADIA

Fabricante: SADIA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

131 TEMPERO Unidade 80 R\$ 2,5200 R\$ 2,4900 R\$ 199,2000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA

Modelo / Versão: MAÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero Verde, ervas frescas de boa qualidade - maço (peso aproximado de 300 g) unidade.

132 LEGUME IN NATURA Quilograma 150 R\$ 3,6500 R\$ 3,6200 R\$ 543,0000

Marca: J.C.R CEASA

Fabricante: J.C.R CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

133 VINAGRE Litro 80 R\$ 17,3700 R\$ 15,5000 R\$ 1.240,0000

Marca: TODESCHINI

Fabricante: TODESCHINI

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

136 ÁGUA SANITÁRIA Garrafa 5,00 L 2000 R\$ 7,5300 R\$ 3,8900 R\$ 7.780,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

140 ALVEJANTE TECIDO Frasco 1000 R\$ 17,3300 R\$ 8,5000 R\$ 8.500,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alvejante sem dor, embalagem de 5 litros

147 ESCOVA LIMPEZA GERAL Unidade 100 R\$ 7,4400 R\$ 3,9000 R\$ 390,0000

Marca: JC

Fabricante: JC

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

156 LUVA DE PROTEÇÃO Par 1000 R\$ 6,2300 R\$ 4,9000 R\$ 4.900,0000

Marca: IDEATEX

Fabricante: IDEATEX

Modelo / Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO, ACABAMENTOPALMA ANTIDERRAPANTE, TIPO USO REUTILIZÁVEL

167 RODO Unidade 200 R\$ 14,9700 R\$ 12,9000 R\$ 2.580,0000

Marca: CASA

Fabricante: CASA

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 55 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLA TRAVA REMOVÍVEL/ PROTETOR DE SALPICOS

179 HIDRÓXIDO DE SÓDIO Quilograma 100 R\$ 14,4400 R\$ 12,3400 R\$ 1.234,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2

187 CONDICIONADOR CABELOS Embalagem 400,00 ML 200 R\$ 10,4400 R\$ 10,4300 R\$ 2.086,0000

Marca: PALMOLIVE

Fabricante: PALMOLIVE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA B5

188 DENTIFRÍCIO Tubo 90,00 G 200 R\$ 2,4500 R\$ 1,4000 R\$ 280,0000

Marca: FREDENT

Fabricante: FREDENT

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL

190 ESCOVA DENTAL Unidade 40 R\$ 3,5500 R\$ 1,5000 R\$ 60,0000

Marca: J.R

Fabricante: J.R

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS SILICONE, MODELO MACIO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MASSAGEADOR DE GENGIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, ATÓXICO

198 HASTE FLEXÍVEL Pacote 250 R\$ 2,2200 R\$ 1,2000 R\$ 300,0000

Marca: USE

Fabricante: USE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTES FLEXIVEIS Embalagem com 75 unidades

206 COSMÉTICO Frasco 500,00 ML 200 R\$ 10,4400 R\$ 8,9000 R\$ 1.780,0000

Marca: PALMOLIVE

Fabricante: PALMOLIVE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COSMÉTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁCIDO SALICÍLICO E PIROCTONA OLAMINA, FORMA FARMACÉUTICA SHAMPOO

208 TOALHA ROSTO Unidade 200 R\$ 12,0600 R\$ 4,5000 R\$ 900,0000

Marca: FLABOM

Fabricante: FLABOM

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40CM

209 ABRIDOR Unidade 50 R\$ 6,2500 R\$ 2,0000 R\$ 100,0000

Marca: J.C

Fabricante: J.C

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL METAL, USO LATA/ SACA-ROLHA

219 CAIXA PLÁSTICA Unidade 30 R\$ 42,6500 R\$ 33,0000 R\$ 990,0000

Marca: ARAUPLAT

Fabricante: ARAUPLAST

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 53 CM, LARGURA 37 CM, ALTURA 24 CM, APLICAÇÃO ORGANIZADOR MATERIAIS, COR BRANCA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAS E ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE 30 L

222 CHALEIRA Unidade 10 R\$ 102,2000 R\$ 1.021,9000
102,1900

Marca: TARTARI

Fabricante: TARTARI

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHALEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 3 L Fechar

223 CHINELO Unidade 50 R\$ 20,9500 R\$ 15,5000 R\$ 775,0000

Marca: HAVAIANA

Fabricante: HAVAIANA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHINELO, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 37/38, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO 'DE DEDO'

225 COLHER Unidade 600 R\$ 3,4800 R\$ 3,4800 R\$ 2.088,0000

Marca: INOX

Fabricante: INOX

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO SOPA

226 COLHER Unidade 50 R\$ 18,9900 R\$ 13,2400 R\$ 662,0000

Marca: INOX

Fabricante: INOX

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO

229 COPO DE VIDRO Unidade 300 R\$ 5,9900 R\$ 5,9900 R\$ 1.797,0000

Marca: N.F

Fabricante: N.F

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE

232 CORDA Rolo 15,00 KG 120 R\$ 4,2300 R\$ 1,6000 R\$ 192,0000

Marca: VARAL

Fabricante: VARAL

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 5 MM, COR VERDE OLIVA

235 ESPÁTULA Unidade 10 R\$ 18,7200 R\$ 17,9400 R\$ 179,4000

Marca: INOX

Fabricante: INOX

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 310 CM, APLICAÇÃO CONFEITAR BOLO, ESPESSURA 35 MM, LARGURA 75 CM

237 FACA MESA Unidade 20 R\$ 29,2200 R\$ 21,8700 R\$ 437,4000

Marca: J.C

Fabricante: J.C

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR CABO PRETA

239 FACA Unidade 1000 R\$ 6,4800 R\$ 6,4800 R\$ 6.480,0000

Marca: INOX

Fabricante: INOX

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACAS de cozinha (de mesa), para uso doméstico, com serra, material todo inox.

242 FORMA Unidade 10 R\$ 21,8200 R\$ 21,7600 R\$ 217,6000

Marca: TARTARI

Fabricante: TARTARI

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, FORMATO RETANGULAR, LARGURA 32 CM, COMPRIMENTO 42 CM, ALTURA 5 CM, APLICAÇÃO BOLO

250 GUARDA-CHUVA Unidade 40 R\$ 26,9500 R\$ 17,0000 R\$ 680,0000

Marca: GB

Fabricante: GB

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDA-CHUVA, MATERIAL ARMAÇÃO ALUMÍNIO, TIPO AUTOMÁTICO, MATERIAL CABO BORRACHA, MATERIAL COBERTURA POLIÉSTER, TIPO CABO RETO, TAMANHO GRANDE, COR PRETO

254 JARRA Unidade 20 R\$ 15,5800 R\$ 11,9500 R\$ 239,0000

Marca: ARAUPLAT

Fabricante: ARAUPLAST

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 3 L, MODELO COM TAMPAS E APARADOR PARA GELO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO NO CORPO EALÇA, GRADUADA

259 PALITO Caixa 100,00 UN 120 R\$ 1,0700 R\$ 1,0600 R\$ 127,2000

Marca: THEOTO

Fabricante: THEOTO

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 6 CM, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL

264 PANELA Unidade 3 R\$ 48,9600 R\$ 41,8400 R\$ 125,5200

Marca: PANELUX

Fabricante: PANELUX

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 4,5 litros, dados adicionais: Panela de pressão com fechamento externo.

267 PAPEL ALUMÍNIO Unidade 100 R\$ 4,7600 R\$ 4,3900 R\$ 439,0000

Marca: FREZEER

Fabricante: FREZEER

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO

276 POTE ALIMENTOS Unidade 90 R\$ 15,1000 R\$ 7,9000 R\$ 711,0000

Marca: ARAUPLAST

Fabricante: ARAUPLAST

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL, COR TAMPAS AMARELA, ALTURA 21 CM, LARGURA 20 CM, CAPACIDADE 5 L

281 SACO Pacote 500,00 UN 15 R\$ 20,4300 R\$ 20,4200 R\$ 306,3000

Marca: FESTA

Fabricante: FESTA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL PAPEL, ALTURA 13 CM, LARGURA 11 CM

285 TRAVESSA Unidade 10 R\$ 51,0500 R\$ 50,9000 R\$ 509,0000

Marca: N.F

Fabricante: N.F

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAVESSA, MATERIAL VIDRO, TAMANHO 19 X 14 X 8 CM, TIPO REFRAATÁRIA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO SERVIR ALIMENTOS

286 VELA ILUMINAÇÃO Caixa 50 R\$ 4,7400 R\$ 3,5000 R\$ 175,0000

Marca: MILENIUM

Fabricante: MILENIUM

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vela iluminação, vela de parafina

287 XÍCARA Unidade 400 R\$ 5,5700 R\$ 4,4000 R\$ 1.760,0000

Marca: N.F

Fabricante: N.F

Modelo / Versão: UND



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA, MATERIAL VIDRO, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES



Total do Fornecedor: R\$ 123.263,6200

11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
221 <u>CAPACHO</u>	Unidade	40	R\$ 46,6600	R\$ 21,0000	R\$ 840,0000

Marca: YAZZI
Fabricante: YAZZI
Modelo / Versão: YAZZI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacho de vinil material pvc, 40cm x 60cm, na cor preta e cinza, antiderrapante

275 <u>POTE ALIMENTOS</u>	Unidade	80	R\$ 7,4700	R\$ 3,5000	R\$ 280,0000
---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: JAGUAR
Fabricante: JAGUAR
Modelo / Versão: JAGUAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote plástico retangular capacidade para 1 litro, com tampa hermética, material de plástico.

Total do Fornecedor: R\$ 1.120,0000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
270 <u>TALHER DESCARTÁVEL</u>	Caixa 1.000,00 UN	10	R\$ 28,0100	R\$ 24,9900	R\$ 249,9000

Marca: Plazapel
Fabricante: Plazapel
Modelo / Versão: PAZINHA DE SORVETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAZINHA DE SORVETE PLÁSTICA COLORIDA Descrição básica: Feita em plástico altamente resistente, ideal para sorvete. Cores variadas. Embalagem com no mínimo 1000 Unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 249,9000

13.199.002/0001-01 - EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
141 <u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Frasco	1000	R\$ 9,0000	R\$ 7,4500	R\$ 7.450,0000

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo / Versão: GALAO DE 5 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE DE ROUPA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido viscoso. Composição química: cloreto de dialquildimetilamônio, corante, fragrância, conservante e água. pH = entre 6,0 e 7,5. TNV (sólidos): 2,0%. Matéria ativa catiônica: entre 3,1 e 3,9%; 2 - Da embalagem: O material da embalagem primária deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura; de composição e porosidade adequadas de modo a não permitir que ocorram reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem o risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens onde estão acondicionados os produtos, devem delas mesmas. Embalagem com no mínimo 5 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 7.450,0000

14.186.229/0001-77 - EMPORIO REALLE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>ÁGUA MINERAL NATURAL</u>	Copo 200,00 ML	500	R\$ 26,6300	R\$ 18,8800	R\$ 9.440,0000

Marca: FONTANA ORO
Fabricante: FONTANA ORO
Modelo / Versão: ÁGUA MINERAL NATURAL COPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL

13 <u>BALA</u>	Unidade	300	R\$ 10,3500	R\$ 5,4900	R\$ 1.647,0000
----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: FLORESTAL
Fabricante: FLORESTAL
Modelo / Versão: BALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALA, TIPO GOMA, SABOR VARIADO

21 <u>BISCOITO</u>	Pacote 400,00 G	300	R\$ 4,4600	R\$ 2,6000	R\$ 780,0000
--------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DIANA
Fabricante: DIANA

Modelo / Versão: BISCOITO CREAM CRACKER 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

23 <u>BISCOITO</u>	Pacote 400,00 G	200	R\$ 4,1400	R\$ 2,5200	R\$ 504,0000
--------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DIANA
Fabricante: DIANA

Modelo / Versão: BISCOITO MARIA 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

24	BISCOITO	Pacote 375,00 G	200	R\$ 4,4200	R\$ 2,8800	R\$ 576,0000
Marca: PARATI Fabricante: PARATI Modelo / Versão: BISCOITO, SABOR COCO ROSCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA						
41	CHÁ ALIMENTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 3,8300	R\$ 1,7900	R\$ 89,5000
Marca: CHILENO Fabricante: CHILENO Modelo / Versão: CHÁ PESSEGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE FRUTAS, USO ALIMENTÍCIO, SABOR PÊSSEGO						
42	CHÁ ALIMENTAÇÃO	Unidade	40	R\$ 3,7200	R\$ 1,7900	R\$ 71,6000
Marca: CHILENO Fabricante: CHILENO Modelo / Versão: CHÁ NATURAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURAL						
47	CÓCO SECO	Pacote 100,00 G	40	R\$ 3,6200	R\$ 1,5900	R\$ 63,6000
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo / Versão: COCO 100G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO						
54	GELÉIA	Pote 360,00 G	60	R\$ 9,2500	R\$ 5,0000	R\$ 300,0000
Marca: DIFRUTTI Fabricante: DIFRUTTI Modelo / Versão: DOCE DE FRUTAS 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELÉIA, TIPO FRUTAS, SABOR VARIADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICA						
55	GELÉIA	Pote 360,00 G	60	R\$ 24,8300	R\$ 15,6000	R\$ 936,0000
Marca: DIFRUTTI Fabricante: DIFRUTTI Modelo / Versão: DOCE DE FRUTA CREMOSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELÉIA, TIPO FRUTAS, SABOR VARIADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES OU CONSERVANTES						
59	LEGUME EM CONSERVA	Embalagem 200,00 G	200	R\$ 3,1900	R\$ 1,3900	R\$ 278,0000
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo / Versão: ERVILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA						
60	MASSA DE TOMATE	Gramas	120	R\$ 7,4700	R\$ 5,3900	R\$ 646,8000
Marca: PETITOSA Fabricante: PETITOSA Modelo / Versão: EXTRATO TOMATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME						
67	FERMENTO	Embalagem 125,00 G	40	R\$ 6,6700	R\$ 3,9900	R\$ 159,6000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO 125G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO						
93	MOLHO DE MESA	Embalagem 250,00 G	80	R\$ 3,7600	R\$ 1,6500	R\$ 132,0000
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: MAIONESE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME						
102	MISTURA ALIMENTÍCIA	Embalagem 450,00 G	200	R\$ 4,1100	R\$ 2,9700	R\$ 594,0000
Marca: ORQUIDEA Fabricante: ORQUIDEA Modelo / Versão: MISTURA BOLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO						
111	MILHO DE PIPOCA	Embalagem 500,00 G	340	R\$ 2,6600	R\$ 1,5700	R\$ 533,8000
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo / Versão: MILHO DE PIPOCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY						
112	BALA	Unidade	200	R\$ 9,4500	R\$ 5,9900	R\$ 1.198,0000
Marca: FLORESTAL Fabricante: FLORESTAL Modelo / Versão: PIRULITO COLORIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIRULITO COLORIDO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 500 gramas cada e com 50 pirulitos.						
114	PÓ PUDIM	Embalagem 85,00 G	60	R\$ 8,3500	R\$ 4,9900	R\$ 299,4000
Marca: NEILAR Fabricante: NEILAR Modelo / Versão: PÓ PUDIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PUDIM, SABOR VARIADO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES						
115	AMIDO	Embalagem 500,00 G	30	R\$ 4,3400	R\$ 2,1000	R\$ 63,0000
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo / Versão: POLVILHO AZEDO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1					
123	<u>AMIDO</u>	Embalagem 500,00 G	80	R\$ 4,1700	R\$ 2,1900 R\$ 175,2000
Marca: PRATA					
Fabricante: PRATA					
Modelo / Versão: SAGU PERÓLA KG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO SAGU ARTIFICIAL, ASPECTO FÍSICO TIPO 1					
134	<u>BISCOITO</u>	Unidade	200	R\$ 2,5600	R\$ 1,2400 R\$ 248,0000
Marca: ORQUIDEA					
Fabricante: ORQUIDEA					
Modelo / Versão: WAFFER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO WAFFER, SABOR VARIADO					
194	<u>FRALDA DESCARTÁVEL</u>	Unidade	2000	R\$ 0,8900	R\$ 0,5900 R\$ 1.180,0000
Marca: GURI GURIA					
Fabricante: GURI GURIA					
Modelo / Versão: FRALDA DESCARTÁVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO TIPO 'CALCINHA', PESO USUÁRIO 1 A 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO ADESIVOS LATERAIS					
195	<u>FRALDA DESCARTÁVEL</u>	Unidade	2000	R\$ 1,1100	R\$ 0,3500 R\$ 700,0000
Marca: GURI GURIA					
Fabricante: GURI GURIA					
Modelo / Versão: FRALDA DESCARTÁVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABASANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO					
240	<u>FILTRO DE ÁGUA</u>	Unidade	120	R\$ 4,1500	R\$ 2,4900 R\$ 298,8000
Marca: BRIGITTA					
Fabricante: BRIGITTA					
Modelo / Versão: FILTRO DE PAPEL para café, nº 103					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPEL para café, nº 103.					
251	<u>GUARDANAPO DE PAPEL</u>	Embalagem 50,00 UN	250	R\$ 1,8000	R\$ 1,0900 R\$ 272,5000
Marca: FLORAX					
Fabricante: FLORAX					
Modelo / Versão: GUARDANAPO DE PAPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO					
Total do Fornecedor:					R\$ 21.186,8000

14.221.429/0001-13 - LUIZ MINIOLI NETTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
228	<u>PANELA</u>	Jogo	6	R\$ 234,0000	R\$ 134,0000	R\$ 804,0000
Marca: GENIAL						
Fabricante: GENIAL						
Modelo / Versão: GENIAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE PANEAS 5 peças pretas, revestimento interno e externo antiaderente. Itens indusos, 2 panelas, 1 caçarola, 1 frigideira, 1 fervedor.						
255	<u>LEITEIRA</u>	Unidade	15	R\$ 46,6800	R\$ 24,1000	R\$ 361,5000
Marca: GENIAL						
Fabricante: GENIAL						
Modelo / Versão: GENIAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITEIRA Em alumínio e/ou aço inox, com capacidade de 3 litros, dados adicionais com apito						
Total do Fornecedor:					R\$ 1.165,5000	

14.313.995/0001-55 - POLO REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>BISCOITO</u>	Pacote 375,00 G	200	R\$ 4,4800	R\$ 2,8900	R\$ 578,0000
Marca: Prodasa						
Fabricante: Prodasa						
Modelo / Versão: Conforme Proposta						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, crocante, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 GR "						
30	<u>CAFÉ</u>	Caixa 500,00 G	300	R\$ 10,5800	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000
Marca: Odebrecht						
Fabricante: Odebrecht						
Modelo / Versão: Conforme Proposta						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAFÉ TORRADO moído, de primeira qualidade, super forte, embalado a vácuo, validade 15 meses, características adicionais com embalagem dupla proteção, com 500g"						
66	<u>LEGUMINOSA</u>	Quilograma	120	R\$ 4,3500	R\$ 3,3000	R\$ 396,0000
Marca: Vô João						
Fabricante: Vô João						
Modelo / Versão: Conforme Proposta						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FEIJÃO classe preto, qualidade tipo 1, grupo 1 comum, 100% feijão preto. 1kg "						
128	<u>SORVETE</u>	Embalagem 2,00 L	30	R\$ 17,7800	R\$ 14,9000	R\$ 447,0000
Marca: Eskimo						

Fabricante: Eskimo

Modelo / Versão: Conforme Proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SORVETE 2L Água, açúcar, xarope de glicose, leite em pó desnatado, pasta de cacau, cacau em pó, extrato de malte, sal. Sabores serão decididos no dia da compra."

129 SORVETE

Embalagem 5,00 L

180

R\$ 57,3300 R\$ 48,5700 R\$ 8.742,6000

Marca: Disney

Fabricante: Disney

Modelo / Versão: Conforme Proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SORVETE 5L Descrição básica: Os sabores serão decididos no dia da compra. Contendo a data de fabricação e prazo de validade"

144 DETERGENTE

Embalagem 500,00 ML

12000

R\$ 1,6900 R\$ 0,8900

R\$ 10.680,0000

Marca: Ideal

Fabricante: Ideal

Modelo / Versão: Conforme Proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DETERGENTE PARA LOUÇA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico (tais como: cristal, eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão). pH = entre 5,5 e 8,0. Viscosidade: mínimo 200 cps. Composição química: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservante, sequestrante, espessantes, opacificante (na versão coco), branqueador óptico (para a versão cristal), corantes, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de no mínimo 500 ml."

149 ESPONJA LIMPEZA

Embalagem 8,00 UN

1000

R\$ 1,6600 R\$ 1,1600 R\$ 1.160,0000

Marca: Limppano

Fabricante: Limppano

Modelo / Versão: Conforme Proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESPONJA DE LÃ AÇO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto Produto obtido a partir da usinagem de arame de aço-carbono. Estado físico: sólido (esponja). Cor: cinza. Composição: lã de aço-carbono. Embalagem: pacote contendo 8 unidade de 60g (peso mínimo por unidade)."

150 ESPONJA LIMPEZA

Unidade

2500

R\$ 1,7800 R\$ 0,4800 R\$ 1.200,0000

Marca: Wish

Fabricante: Wish

Modelo / Versão: Conforme Proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Características básicas: de louça com espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com mineral abrasivo. Embalada individualmente em plástico. Nas dimensões mínimas de 110mm x 75mm x 20mm."

153 LIMPA-VIDRO

Frasco 500,00 ML

400

R\$ 5,2500 R\$ 1,8000 R\$ 720,0000

Marca: Ideal

Fabricante: Ideal

Modelo / Versão: Conforme Proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIMPA VIDRO Composição: água, butidiglicol, coadjuvantes, solvente, lauril éter sulfato de sódio, essência e corante com álcool, embalagem de no mínimo 500 ml"

169 SABÃO BARRA

Barra 200,00 G

400

R\$ 3,0600 R\$ 1,1500 R\$ 460,0000

Marca: SuperLar

Fabricante: SuperLar

Modelo / Versão: Conforme Proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABÃO EM BARRA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: sólido. Cor: branco. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 9,0 e 10,0. Composição química: ácidos graxos saponificados de coco de babaçu, e/ou de sebo e ou de soja; coadjuvante, glicerina, branqueador óptico, agente antirredespositante, corante, fragrância e água. Peso mínimo de cada unidade (pedra): 200g."

269 TOALHA DE PAPEL

Pacote 2,00 UN

1000

R\$ 7,6900 R\$ 2,9000 R\$ 2.900,0000

Marca: Trópicos

Fabricante: Trópicos

Modelo / Versão: Conforme Proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada."

Total do Fornecedor: R\$ 29.323,6000

22.094.574/0001-09 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
139 <u>SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO</u>	Galão 5,00 L	2000	R\$ 39,5000	R\$ 14,2000	R\$ 28.400,0000

Marca: LIMPO MAIS

Fabricante: LIMPO MAIS

Modelo / Versão: LIMPO MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁLCOOL, PROPILENO GLICOL, PERFUME, LINALOOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO

143 DESINFETANTE

Litro

2000

R\$ 9,7300 R\$ 5,7600

R\$ 11.520,0000

Marca: SUPER MAX

Fabricante: SUPER MAX

Modelo / Versão: SUPER MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA

148 ESPONJA LIMPEZA

Unidade

1000

R\$ 1,7900 R\$ 1,3900 R\$ 1.390,0000

Marca: desoral

Fabricante: desoral

Modelo / Versão: desoral

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL

154 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

Frasco 500,00 ML

2500

R\$ 3,8600 R\$ 1,5600 R\$ 3.900,0000

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo / Versão: IDEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃOIÔNICO, ALCALI, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL

159 DESODORIZADOR

Frasco 360,00 ML

1000

R\$ 14,6300 R\$ 7,0000 R\$ 7.000,0000

Marca: ULTRA FRESH

Fabricante: ULTRA FRESH

Modelo / Versão: ULTRA FRESH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL

160 PÁ COLETORA LIXO

Unidade

120

R\$ 4,7600 R\$ 1,6500 R\$ 198,0000

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: ECOO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 90 CM, MODELO SEM TAMPA

165 LÂMINA BORRACHA

Unidade

200

R\$ 8,9800 R\$ 4,3000 R\$ 860,0000

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: ECOO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BORRACHA, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO RODO METÁLICO

171 SACO DE ALGODÃO

Unidade

250

R\$ 7,4400 R\$ 3,4200 R\$ 855,0000

Marca: C.R

Fabricante: C.R

Modelo / Versão: C.R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 55 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE

172 SACO PLÁSTICO LIXO

Embalagem 100,00 UN

1000

R\$ 21,6200 R\$ 9,8800 R\$ 9.880,0000

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: ECOO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO

173 SACO PLÁSTICO LIXO

Embalagem 100,00 UN

1000

R\$ 30,4500 R\$ 2,8000 R\$ 2.800,0000

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: ECOO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO

175 SACO PLÁSTICO LIXO

Embalagem 100,00 UN

500

R\$ 62,3000 R\$ 31,8800 R\$ 15.940,0000

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: ECOO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, ESPESSURA 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO

178 SAPONÁCEO

Frasco 300,00 ML

2000

R\$ 4,1700 R\$ 1,9500 R\$ 3.900,0000

Marca: PERFECT

Fabricante: PERFECT

Modelo / Versão: PERFECT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA ABRE-FECHA, VALIDADE MÍNIMA D E, ASPECTO FÍSICO PÓ

183 ABSORVENTE HIGIÊNICO

Embalagem 8,00 UN

50

R\$ 4,8000 R\$ 1,8900 R\$ 94,5000

Marca: FLEEN

Fabricante: FLEEN

Modelo / Versão: FLEEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL COM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA

185 APARELHO BARBEAR

Unidade

200

R\$ 2,8000 R\$ 1,2500 R\$ 250,0000

Marca: ALFACEL

Fabricante: ALFACEL

Modelo / Versão: ALFACEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO

192 ESPONJA LIMPEZA

Unidade

200

R\$ 3,4100 R\$ 1,9800 R\$ 396,0000

Marca: EXPONFLORA

Fabricante: EXPONFLORA

Modelo / Versão: EXPONFLORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIÉSTER/ POLIURETANO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MACIA, APLICAÇÃO ASSEPSIA DA PELE, COMPRIMENTO MÍNIMO 120 MM, LARGURA MÍNIMA 90 MM, ESPESSURA MÍNIMA 30 MM

193 FIO DENTAL

Unidade

40

R\$ 6,0400 R\$ 3,9800 R\$ 159,2000

Marca: freedent

Fabricante: freedent

Modelo / Versão: freedent

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DENTAL, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO 60 CM, TIPO REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 PARTES, EXTREMIDADE RÍGIDA, FIBRAS ESPONJOSAS

196 FRALDA DESCARTÁVEL

Unidade

2000

R\$ 1,0900 R\$ 0,4900 R\$ 980,0000

Marca: LIPPY

Fabricante: LIPPY

Modelo / Versão: LIPPY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO

USUÁRIO ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL L, TIPO ADESIVO
FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO DIURNO

197 FRALDA DESCARTÁVEL Unidade 2000 R\$ 1,2600 R\$ 0,4500 R\$ 900,0000

Marca: LIPPY

Fabricante: LIPPY

Modelo / Versão: LIPPY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO/FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

199 LENÇO UMEDECIDO Unidade 1000 R\$ 18,7700 R\$ 6,1800 R\$ 6.180,0000

Marca: FIESTA

Fabricante: FIESTA

Modelo / Versão: FIESTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 4 CM, COMPONENTES IMPREGNADO C/ ÁLCOOL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

202 TOALHA DE PAPEL Embalagem 1.000,00 F 7000 R\$ 10,8900 R\$ 5,8800 R\$ 41.160,0000

Marca: ECOPEL

Fabricante: ECOPEL

Modelo / Versão: ECOPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA INTERFOLHA, COMPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 20,50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUXO E GRAMATURA 27 A 29 G/M², APLICAÇÃO EM TOALETES

205 SABONETE LÍQUIDO Galão 5,00 L 1000 R\$ 25,4100 R\$ 15,4500 R\$ 15.450,0000

Marca: qlimpa

Fabricante: qlimpa

Modelo / Versão: qlimpa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS

207 TOALHA BANHO Unidade 200 R\$ 23,5500 R\$ 15,9000 R\$ 3.180,0000

Marca: C.R

Fabricante: C.R

Modelo / Versão: C.R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA BANHO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,50 X 0,80 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL

210 ACENDEDOR FOGÃO Unidade 100 R\$ 14,2000 R\$ 4,4900 R\$ 449,0000

Marca: impor

Fabricante: impor

Modelo / Versão: impor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACENDEDOR FOGÃO, TIPO MANUAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONADO POR TECLA, GERA SÓ FAÍSCA, SELO INMETRO

211 BACIA Unidade 50 R\$ 21,2300 R\$ 10,5900 R\$ 529,5000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 55 CM, CAPACIDADE 27,50 L, COR BRANCA

212 BACIA Unidade 100 R\$ 9,8700 R\$ 5,4900 R\$ 549,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 7 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, FORMATO RETANGULAR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MICROONDAS

213 BALDE Unidade 60 R\$ 7,7000 R\$ 3,9000 R\$ 234,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR AZUL

214 BALDE Unidade 130 R\$ 15,7200 R\$ 7,5000 R\$ 975,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS

215 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL Unidade 200 R\$ 17,4200 R\$ 9,2000 R\$ 1.840,0000

Marca: ALFACEL

Fabricante: ALFACEL

Modelo / Versão: ALFACEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V

216 BATERIA RECARREGÁVEL Pacote 2,00 UN 200 R\$ 11,0000 R\$ 7,0000 R\$ 1.400,0000

Marca: ALFACEL

Fabricante: ALFACEL

Modelo / Versão: ALFACEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO ÍONS DE LÍTIO, CAPACIDADE NOMINAL 2800 MAH, TENSÃO NOMINAL 3,7 V

217 PILHA Embalagem 2,00 UN 200 R\$ 9,1400 R\$ 5,5000 R\$ 1.100,0000

Marca: ALFACEL

Fabricante: ALFACEL

Modelo / Versão: ALFACEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

220 CANECA Unidade 400 R\$ 8,5700 R\$ 3,5000 R\$ 1.400,0000

Marca: import

Fabricante: import

Modelo / Versão: import

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA

233 SACO Pacote 100,00 UN 200 R\$ 4,9000 R\$ 3,2600 R\$ 652,0000

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: ECOO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM

236 ESPETO CHURRASCO Pacote 50,00 UN 150 R\$ 11,1000 R\$ 3,8000 R\$ 570,0000

Marca: BILLA

Fabricante: BILLA

Modelo / Versão: BILLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPETO CHURRASCO, MATERIAL BAMBU, COMPRIMENTO 25 CM, DIÂMETRO 3,5 MM

244 FÓSFORO Caixa 240,00 UN 80 R\$ 3,5200 R\$ 2,9100 R\$ 232,8000

Marca: BILL

Fabricante: BILL

Modelo / Versão: BILL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO

249 PRESILHA Unidade 120 R\$ 2,7100 R\$ 1,1500 R\$ 138,0000

Marca: PRENDECO

Fabricante: PRENDECO

Modelo / Versão: PRENDECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPOS DE ROUPA material em madeira ou plástico, em dúzia.

252 PERMETRINA Frasco 300,00 ML 80 R\$ 11,1100 R\$ 7,3000 R\$ 584,0000

Marca: INSET

Fabricante: INSET

Modelo / Versão: INSET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À IMPROTRINA, CONCENTRAÇÃO 0,069% + 0,015%, APRESENTAÇÃO AEROSOL

257 LIXEIRA Unidade 30 R\$ 58,4900 R\$ 56,3200 R\$ 1.689,6000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PEDAL

258 LIXEIRA Unidade 60 R\$ 19,3900 R\$ 8,0000 R\$ 480,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L

260 PANELA Unidade 80 R\$ 260,5300 R\$ 197,0100 R\$ 15.760,8000

Marca: RODRIGUES

Fabricante: RODRIGUES

Modelo / Versão: RODRIGUES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA material alumínio fundido com tampa tamanho 20 LT.

261 PANELA Unidade 5 R\$ 50,2000 R\$ 43,9500 R\$ 219,7500

Marca: RODRIGUES

Fabricante: RODRIGUES

Modelo / Versão: RODRIGUES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA ALUMÍNIO POLIDO Material Alumínio Fundido, capacidade 2 litros, com cabo e tampa.

262 PANELA Unidade 5 R\$ 66,6300 R\$ 51,0000 R\$ 255,0000

Marca: RODRIGUES

Fabricante: RODRIGUES

Modelo / Versão: RODRIGUES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA ALUMÍNIO POLIDO Material Alumínio fundido, capacidade 3 litros, com cabo e tampa.

268 PAPEL FILME Unidade 80 R\$ 6,7300 R\$ 5,8000 R\$ 464,0000

Marca: HOME

Fabricante: HOME

Modelo / Versão: HOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 15 M, LARGURA 30CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO- ADESIVO, TRANSPARENTE

272 PILHA RECARREGAVEL Embalagem 2,00 UN 200 R\$ 10,0000 R\$ 9,9800 R\$ 1.996,0000

Marca: ALFACEL

Fabricante: ALFACEL

Modelo / Versão: ALFACEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA MÉDIA, MODELO C, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), TENSÃO NOMINAL 1,2 V

273 PORTA-SABÃO Unidade 50 R\$ 42,3100 R\$ 22,4000 R\$ 1.120,0000

Marca: BELL

Fabricante: BELL

Modelo / Versão: BELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-SABÃO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL BASE LATÃO CROMADO, CAPACIDADE 350 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOSADOR DE SABÃO LÍQUIDO

277 POTE ALIMENTOS Unidade 60 R\$ 22,4500 R\$ 19,7500 R\$ 1.185,0000

Marca: ERCA

Fabricante: ERCA

Modelo / Versão: ERCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COR INCOLOR, ALTURA 55 CM, LARGURA 34 CM

278 PRATO Unidade 400 R\$ 8,8200 R\$ 4,1900 R\$ 1.676,0000

Marca: IMPORT

Fabricante: IMPORT

Modelo / Versão: IMPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, DIÂMETRO 25 CM

279 PRATO Unidade 200 R\$ 4,8900 R\$ 3,4900 R\$ 698,0000

Marca: ERCA

Fabricante: ERCA

Modelo / Versão: ERCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, COR AMARELO CLARO

280 PRATO Unidade 200 R\$ 4,1900 R\$ 3,4900 R\$ 698,0000

Marca: ERCA

Fabricante: ERCA

Modelo / Versão: ERCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 18 CM

283 SUPORTE PORTA-PAPEL Unidade 60 R\$ 35,9500 R\$ 22,4000 R\$ 1.344,0000

Marca: BELL

Fabricante: BELL

Modelo / Versão: BELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PORTA-PAPEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO REDONDO, COMPRIMENTO 151 MM, APLICAÇÃO PORTA-PAPEL HIGIÊNICO, DIÂMETRO 24 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE DE PRESSÃO, COR BRANCA

284 JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA Unidade 50 R\$ 29,0000 R\$ 20,4900 R\$ 1.024,5000

Marca: ERCA

Fabricante: ERCA

Modelo / Versão: ERCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABUA PARA CORTAR LEGUMES Material vidro e/ou acrílico, medidas mínimas de 30cm x 20cm

Total do Fornecedor: R\$ 194.656,6500

24.170.620/0001-37 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	ACHOCOLATADO	Embalagem	80	R\$ 11,3100	R\$ 5,2000	R\$ 416,0000

Marca: 3400 BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: 1 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO EM PÓ Características mínimas: - enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG

6 ACÚCAR Embalagem 1,00 KG 40 R\$ 16,0600 R\$ 5,9900 R\$ 239,6000

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: Embalagem de 1Kg.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACUCAR MASCAVO Obtido através do melaço da cana- de-açúcar, produção recente, embalado de acordo com as exigências da Vigilância Sanitária, em embalagens transparentes de polipropileno de 1kg.

7 ADOCANTE Frasco 100,00 ML 50 R\$ 5,9700 R\$ 2,1200 R\$ 106,0000

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: 100 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOCANTE Características mínimas: - dietético líquido, (a base de sacarina sódica); - frasco com 100ml

10 AMIDO Embalagem 1,00 KG 150 R\$ 7,1100 R\$ 3,0000 R\$ 450,0000

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: Embalagem de 1Kg.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG

15 CEREAL PREPARADO Unidade 2000 R\$ 1,8000 R\$ 0,6700 R\$ 1.340,0000

Marca: NATURALE

Fabricante: NATURALE

Modelo / Versão: EMBALAGEM 25G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE CEREAL Embalagem plástica, de 25g, sabores torta de limão, cappuccino, frutas vermelhas, amêndoas, coco, produto nacional.

29 CAFÉ Lata 200,00 G 200 R\$ 12,1800 R\$ 8,6500 R\$ 1.730,0000

Marca: AMIGO

Fabricante: AMIGO

Modelo / Versão: EMBAGEM 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ SOLUVEL Granulado de alta qualidade, extra forte, embalagem de vidro contendo 200 gramas.

33 CONDIMENTO Unidade 50 R\$ 2,0000 R\$ 1,1000 R\$ 55,0000

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 08GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELA EM RAMA embalagem plástica com 8 gramas

40 CHÁ ALIMENTAÇÃO Unidade 50 R\$ 3,7200 R\$ 1,8200 R\$ 91,0000

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: EMBALAGEM COM 25 SAQUINHOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE CANELA torrado e moído para infusão, sabor Canela, embalagem de papel com 25 saquinhos.

48 CONDIMENTO Grama 40 R\$ 4,7400 R\$ 2,2500 R\$ 90,0000

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de no mínimo 500g.

52 CONDIMENTO Unidade 50 R\$ 2,7700 R\$ 0,8700 R\$ 43,5000

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 8GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CRAVO DA ÍNDIA Características mínimas: de primeira qualidade, embalagem com no mínimo 8 gramas.

53 CREME DE LEITE Embalagem 200,00 G 200 R\$ 3,3200 R\$ 1,8500 R\$ 370,0000

Marca: PIRACANUBA

Fabricante: PIRACANUBA

Modelo / Versão: EMBALAGEM CX 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE Ingredientes gordura láctea - mínimo 20%, apresentação embalagem tetra (caixinha), peso 200 gramas, prazo validade 180 dias, conservação ambiente seco e arejado.

58 CHÁ ALIMENTAÇÃO Unidade 50 R\$ 2,1300 R\$ 0,8200 R\$ 41,0000

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 8GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERVA DOCE PARA CHÁ embalagem com 8 gr.

62 FARINHA QUIBE Saco 500,00 G 20 R\$ 4,2200 R\$ 2,5800 R\$ 51,6000

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL

Modelo / Versão: EMBALAGEM 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE KIBE Trigo para kibe, embalagem com 500g.

63 FARINHA DE MANDIOCA Embalagem 1,00 KG 40 R\$ 5,0700 R\$ 2,5900 R\$ 103,6000

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA torrada, embalagem com 1 Kg

64 FARINHA DE TRIGO Embalagem 1,00 KG 100 R\$ 11,5800 R\$ 8,3200 R\$ 832,0000

Marca: GARDENIA

Fabricante: GARDENIA

Modelo / Versão: EMBALAGEM PAPEL 5KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg

68 FERMENTO Embalagem 125,00 G 150 R\$ 5,8200 R\$ 3,9900 R\$ 598,5000

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: EMBALAGEM COM 250G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO EM PO químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com no mínimo 250 gramas.

74 FARINHA DE MILHO Embalagem 1,00 KG 100 R\$ 2,5200 R\$ 1,4600 R\$ 146,0000

Marca: NUTRIMILHO

Fabricante: NUTRIMILHO

Modelo / Versão: EMBALAGEM 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUBA DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.

81 LEITE EM PÓ Embalagem 400,00 G 80 R\$ 10,3900 R\$ 7,5900 R\$ 607,2000

Marca: BELAC

Fabricante: BELAC

Modelo / Versão: EMBALAGEM 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PO INTEGRAL Instantâneo. Embalagem aluminizada, intacta e bem vedada. Embalagem com 400g.

83 LEITE FLUIDO Caixa 1,00 L 600 R\$ 3,1800 R\$ 2,3900 R\$ 1.434,0000

Marca: LANGUIRU

Fabricante: LANGUIRU

Modelo / Versão: CX 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE INTEGRAL apresentação embalagem tetra brik (caixinha) tipo uht, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega.

90 MACARRÃO Embalagem 500,00 G 60 R\$ 4,7800 R\$ 2,9600 R\$ 177,6000

Marca: ROSANE

Fabricante: ROSANE

Modelo / Versão: EMBALAGEM 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRAO CABELO DE ANJO Tipo cabelo de anjo, pacote de 500gr.

91 MACARRÃO Quilograma 60 R\$ 5,2200 R\$ 3,2600 R\$ 195,6000

Marca: QDELICIA

Fabricante: QDELICIA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRAO ESPAGUETE Macarrão com ovos, tipo espaguete nº. 3 embalagem de 1Kg.

92 MACARRÃO Embalagem 1,00 KG 60 R\$ 5,2800 R\$ 3,2600 R\$ 195,6000

Marca: QDELICIA

Fabricante: QDELICIA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRAO PARAFUSO Macarrão tipo parafuso, embalagem de 1Kg.

105 CONDIMENTO Grama 50 R\$ 3,3900 R\$ 1,6500 R\$ 82,5000



Marca: BELA
Fabricante: BELA
Modelo / Versão: EMBALAGEM 7GR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOZ MOSCADA Semente, embalagem plástica com no mínimo 7 gramas.
 113 GELATINA ALIMENTÍCIA Pacote 1,00 KG 60 R\$ 9,6600 R\$ 6,9700 R\$ 418,2000

Marca: LEO
Fabricante: LEO
Modelo / Versão: EMBALAGEM PLASTICA 1KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PARA GELATINA Os sabores serão definidos pela Nutricionista no momento da solicitação do produto, embalagem de plástico de 1 KG.
 119 FARINHA DE MILHO Embalagem 500,00 G 40 R\$ 2,2300 R\$ 1,0600 R\$ 42,4000

Marca: NUTRIMILHO
Fabricante: NUTRIMILHO
Modelo / Versão: EMBALAGEM 500GR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUIRERA farinha de milho fina, embalagem com 500g.
 120 REFRIGERANTE Garrafa 2,00 L 80 R\$ 6,8200 R\$ 3,4200 R\$ 273,6000

Marca: QUIPO
Fabricante: QUIPO
Modelo / Versão: EMBALAGEM 2L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE Tipo Peti, 2 litros (sabores serão definidos no ato da solicitação)
 125 SAL Pacote 1,00 KG 80 R\$ 1,6500 R\$ 0,8700 R\$ 69,6000

Marca: GARÇA
Fabricante: GARÇA
Modelo / Versão: EMBALAGEM 1KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.
 130 SUCO Pacote 500,00 G 120 R\$ 6,3400 R\$ 2,0600 R\$ 247,2000

Marca: LEO
Fabricante: LEO
Modelo / Versão: EMBALAGEM 500GR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO EM PÓ 500G sabores morango, tangerina e abacaxi, embalagem de 500g.
 137 ÁLCOOL ETÍLICO Litro 2000 R\$ 6,1200 R\$ 3,1300 R\$ 6.260,0000

Marca: ITAJA
Fabricante: ITAJA
Modelo / Versão: EMBALAGEM 1L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% (p/p) ou 77% (v/v). pH= 6,0-7,5. Ponto de fulgor: 18°C. Ponto de ebulição: 76°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível em água. Composição: álcool etílico hidratado 96 GL e água. 2 - Da embalagem: A embalagem de 1 litro deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens que acondicionam o produto, devem constar delas próprias.

152 ESPONJA LIMPEZA Pacote 5,00 UN 500 R\$ 17,0000 R\$ 4,7400 R\$ 2.370,0000
Marca: BETANIN
Fabricante: BETANIN
Modelo / Versão: EMBALAGEM COM 5UNI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIBRA DUPLA FACE PARA RODO tipo refil, pacote com 5 unidades.

155 SOLUÇÃO LIMPEZA Frasco 200,00 ML 80 R\$ 6,2300 R\$ 1,9900 R\$ 159,2000
Marca: PERFECT
Fabricante: PERFECT
Modelo / Versão: EMBALAGEM 200ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MOVEIS 200 ML

158 LUVA DE PROTEÇÃO Caixa 100,00 UN 1000 R\$ 19,4200 R\$ 17,1800 R\$ 17.180,0000

Marca: BOMPACK
Fabricante: BOMPACK
Modelo / Versão: CX COM 100UNI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTAVEL - P/M/G De látex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hiperalergênci, AQL: 1.5. Caixa com 100 unidades. A medida será definida no ato do pedido.

166 RODO Unidade 200 R\$ 12,1700 R\$ 5,2500 R\$ 1.050,0000
Marca: LOCATELLI
Fabricante: LOCATELLI
Modelo / Versão: UNI 40CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO 40 CM ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do Produto: Rodo para limpeza com base de madeira ou de plástico medindo 40cm de comprimento, admitida variação de até 5%, equipado com 2 (duas) lâminas de E.V.A. com espessura não inferior a 7mm; com cabo de madeira ou de metal medindo entre 1,38 a 1,45m de comprimento, preparado para conexão (acoplagem) por rosqueamento.

168 RODO Unidade 200 R\$ 8,3100 R\$ 5,4900 R\$ 1.098,0000
Marca: LOCATELLI
Fabricante: LOCATELLI
Modelo / Versão: ESPUMA 40CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO ESPUMA de 40 cm, com cabo de madeira, com 1,20m de comprimento.

170 SABÃO PÓ Caixa 1,00 KG 3000 R\$ 5,6300 R\$ 3,1900 R\$ 9.570,0000
Marca: BREEZE
Fabricante: BREEZE
Modelo / Versão: EMBALAGEM 1KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABAO EM PO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Estado físico: sólido. Aspecto físico: pó. Cor: azul. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 10,0 e 12,0. Densidade: entre 0,50 e 0,80g/ml. Composição química: tensoativo aniônico (alquilbenzeno sulfonato de sódio), tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrâncias, carga e água. Conter tensoativo biodegradável. Solubilidade: solúvel em água. Embalagem de 1 Kg.

182 VASSOURA JARDINAGEM Unidade 400 R\$ 7,5200 R\$ 4,7200 R\$ 1.888,0000
Marca: LOCATELLI

Fabricante: LOCATELLI

Modelo / Versão: VASSOU NYLON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA NYLON De boa qualidade, macia, com cabo mínimo de 120cm
200 PAPEL HIGIÊNICO Pacote 4,00 UN 5000 R\$ 13,0900 R\$ 2,9700

R\$
14.850,0000

Marca: 3387 GUIPEL

Fabricante: GUIPEL

Modelo / Versão: PACOTE 30MX10CM FOLHA DUPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIENICO Branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha Dupla, alta qualidade, 30m x 10cm - pacote com 4 rolo - 30m

201 PAPEL HIGIÊNICO Fardo 8,00 RO 1000 R\$ 42,3200 R\$ 23,9200 R\$
23.920,0000

Marca: PRIMAVERA

Fabricante: PRIMAVERA

Modelo / Versão: FARDO COM 8 ROLOS DE 300M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIENICO - ROLO 300MT 100% não recidável, branco super luxo, folha simples picotada de 1ª qualidade, neutro 100 % fibra celulósica virgem, embalagem com 08 rolos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde.

230 COPO DESCARTÁVEL Caixa 2.500,00 UN 500 R\$ 78,9500 R\$ 52,2500 R\$
26.125,0000

Marca: COPOBEL

Fabricante: COPOBEL

Modelo / Versão: CX COM 2500 UNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLASTICO 180ML C/2500 180 ml caixa com 2.500 unidades ,dentro das normas da ABNT n°- NBR 14865, produto atóxico de polietileno

231 COPO DESCARTÁVEL Caixa 2.500,00 UN 100 R\$ 71,2500 R\$ 49,7500 R\$ 4.975,0000

Marca: COPOBEL

Fabricante: COPOBEL

Modelo / Versão: CX COM 2500 UNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLÁSTICO 80 ML caixa com 2500 unidades, dentro das normas da ABNT n° - NBR 14865, produto atóxico de polietileno.

**Total do Fornecedor: R\$
119.892,5000**

27.743.380/0001-00 - ANDRE ANTONIO SABINO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
161 <u>PANO LIMPEZA</u>	Unidade	1000	R\$ 12,5000	R\$ 4,1700	R\$ 4.170,0000

Marca: CAPTIVE

Fabricante: CAPTIVE

Modelo / Versão: conforme descritivo do referido item deste edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA

180 TECIDO Unidade 500 R\$ 4,9200 R\$ 2,3700 R\$ 1.185,0000

Marca: CAPTIVE

Fabricante: CAPTIVE

Modelo / Versão: conforme descritivo do referido item deste edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA LOUÇA Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.

224 COLCHA CAMA Unidade 50 R\$ 50,2000 R\$ 35,7700 R\$ 1.788,5000

Marca: CAPTIVE

Fabricante: CAPTIVE

Modelo / Versão: conforme descritivo do referido item deste edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR SOLTEIRO Material 100% poliéster, sem estampa, tamanho 150x200 cm, a cor será definida no momento da solicitação.

245 FRIGIDEIRA Unidade 20 R\$ 33,1500 R\$ 33,0000 R\$ 660,0000

Marca: DOCESAR

Fabricante: DOCESAR

Modelo / Versão: conforme descritivo do referido item deste edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Material antiaderente, 20cm

265 PANELA Unidade 10 R\$ 194,2800 R\$ 194,0000 R\$ 1.940,0000

Marca: EIRILAR

Fabricante: EIRILAR

Modelo / Versão: conforme descritivo do referido item deste edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 10 litros, dados adicionais: Panela de pressão com fechamento externo.

266 PANELA Unidade 8 R\$ 128,3000 R\$ 128,0000 R\$ 1.024,0000

Marca: EIRILAR

Fabricante: EIRILAR

Modelo / Versão: conforme descritivo do referido item deste edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 7 litros, dados adicionais: Panela de pressão com fechamento externo.

**Total do Fornecedor: R\$
10.767,5000**

73.244.337/0001-18 - MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
151 <u>MOP ÚMIDO</u>	Unidade	200	R\$ 22,3300	R\$ 21,9500	R\$ 4.390,0000

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: FIBRA ZIG ZAG 30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIBRA ZIG ZAG Para rodo tipo MOP, com 30cm.

174 SACO PLÁSTICO LIXO Embalagem 100,00 UN 500 R\$ 20,2800 R\$ 5,5000 R\$ 2.750,0000

Marca: NEKPLAST

Fabricante: NEKPLAST

Modelo / Versão: SACO LIXO PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 20 LITROS Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 20 litros, com espessura mínima de 4 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.

176 SACO PLÁSTICO LIXO Embalagem 100,00 UN 120 R\$ 9,4100 R\$ 4,1900 R\$ 502,8000

Marca: NEKPLAST

Fabricante: NEKPLAST

Modelo / Versão: SACO DE LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO 15 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 15 litros, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.

Total do Fornecedor: R\$ 7.642,8000

82.416.710/0001-61 - DAVID BORGES DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	DOCE NÃO CONFEITADO	Lata 850,00 G	50	R\$ 10,0700	R\$ 10,0700	R\$ 503,5000
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo / Versão: TRIANGULO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
72	DOCE NÃO CONFEITADO	Embalagem 800,00 G	50	R\$ 8,8900	R\$ 8,8900	R\$ 444,5000
Marca: CANTARELI Fabricante: CANTARELI Modelo / Versão: CANTARELI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
75	GRÃO DE BICO	Saco	40	R\$ 7,0700	R\$ 7,0700	R\$ 282,8000
Marca: GERIBA Fabricante: GERIBA Modelo / Versão: GERIBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
184	ALGODÃO	Pacote 50,00 UN	300	R\$ 6,1700	R\$ 3,4000	R\$ 1.020,0000
Marca: DENGGO Fabricante: DENGGO Modelo / Versão: DENGGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
186	CREME DE BARBA / CREME CABELO	Unidade	10	R\$ 9,0400	R\$ 8,5000	R\$ 85,0000
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
189	DESODORANTE	Unidade	50	R\$ 9,2300	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000
Marca: SKALA Fabricante: SKALA Modelo / Versão: SKALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
191	ESMALTE DE UNHA	Unidade	30	R\$ 5,1200	R\$ 5,1200	R\$ 153,6000
Marca: COLORAMA Fabricante: COLORAMA Modelo / Versão: COLORAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
203	ACETONA	Miligrama	40	R\$ 3,9400	R\$ 3,9400	R\$ 157,6000
Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: FARMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
204	SABONETE	Unidade	400	R\$ 1,8400	R\$ 1,4200	R\$ 568,0000
Marca: REXONA Fabricante: REXONA Modelo / Versão: REXONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
227	CONCHA	Unidade	20	R\$ 16,9900	R\$ 8,9000	R\$ 178,0000
Marca: DOCESAR Fabricante: DOCESAR Modelo / Versão: DOCESAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
234	COLHER	Unidade	50	R\$ 13,5800	R\$ 5,9900	R\$ 299,5000
Marca: DOCESAR Fabricante: DOCESAR Modelo / Versão: DOCESAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL						
241	FORMA	Unidade	10	R\$ 21,5000	R\$ 18,9900	R\$ 189,9000
Marca: BELMAR Fabricante: BELMAR						

Modelo / Versão: BELMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL 243 <u>FORMA</u> Unidade	10	R\$ 22,9600 R\$ 22,5000 R\$ 225,0000
Marca: DOCESAR Fabricante: DOCESAR Modelo / Versão: DOCESAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL 248 <u>GARRAFA TÉRMICA</u> Unidade	30	R\$ 35,6800 R\$ 17,5000 R\$ 525,0000
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL 256 <u>LIXEIRA</u> Unidade	70	R\$ 24,7700 R\$ 14,9900 R\$ 1.049,3000
Marca: IMPLAST Fabricante: IMPLAST Modelo / Versão: IMPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL 263 <u>PANELA</u> Unidade	20	R\$ 154,7100 R\$ 154,7100 R\$ 3.094,2000
Marca: DOCESAR Fabricante: DOCESAR Modelo / Versão: DOCESAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL 271 <u>PILHA</u> Unidade	100	R\$ 10,2800 R\$ 10,2800 R\$ 1.028,0000
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFME EDITAL		

Total do Fornecedor: R\$ **10.178,9000**

Valor Global da Ata: R\$ **561.521,5700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar





Município de Dois Vizinhos



- 1 -

ATESTADO

Eu, Claudinei Schreiber, pregoeiro deste município de Dois Vizinhos, atesto para os devidos fins, que a documentação do processo licitatório denominado Pregão Eletrônico nº 003/2020, referente a habilitação da(s) empresa(s), a Ata da Sessão de Abertura, Mapa da Licitação e o Resultado por Fornecedor, bem como os eventuais pedidos de recursos e suas contrarrazões, estarão disponíveis nos endereços: <http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp>
<https://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=003>

Na opção <http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp> é necessário digitar o código UASG “987541” e posterior o número do edital seguido do exercício “0032020”

Portal de Compras do Governo Federal
Comprasnet
MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Portal de Compras Governamentais

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Brasília - 13 de Dezembro de 2019
SIASG - Ambiente Produção

CONSULTA ATA DE PREGÃO

- * Caso queira fazer a pesquisa pela Uasg clique no botão selecionar.
- * Caso seja informado o código da Uasg, a pesquisa será feita pelo código, a lista de UASGs será ignorada.

Pregão Eletrônico Presencial

Registro de Preço Equalização por ICMS

UF

Lista de Órgãos

Cód. UASG (Unid. de Compra) ou

Número Pregão (Preenda número e ano. Ex: 102005)

Período de Abertura da Sessão Pública De (dd/mm/aaaa) Até (dd/mm/aaaa)

No site do Município basta acessar o link e o processo estará na íntegra:

<https://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=003>

Ata da Realização do Pregão Eletrônico Nº 003/2020 - Município de Dois Vizinhos

No dia 11 de março de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 002/2020, em atendimento as disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 007, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 003/2020. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, armários e utensílios domésticos, para atender todos os setores da administração municipal e Corpo de Bombeiros unidade de Dois Vizinhos - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento as disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Segue lista de participantes e habilitados após todas as fases do processo (conforme atas 1 e 2):



Município de Dois Vizinhos



- 2 -

Participantes	
Nome do proponente	CNPJ do proponente
ANDRE ANTONIO SABINO	27.743.380/0001-00
COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	11.186.469/0001-83
DAVID BORGES DE OLIVEIRA	82.416.710/0001-61
EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVICOS	13.199.002/0001-01
EMPORIO REALLE LTDA	14.186.229/0001-77
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	22.094.574/0001-09
HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	07.939.649/0001-11
LUIZ MINIOLI NETTO	14.221.429/0001-13
MULTI AÇAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA - EPP	73.244.337/0001-18
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71
PARANA FOODS COMERCIO EIRELI	24.170.620/0001-37
POLO REPRESENTACOES LTDA	14.313.995/0001-55
ROCKER CONSTRUCOES LTDA - ME	21.087.999/0001-28
SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIZADES DOMESTICAS EIRELI	05.777.506/0001-25
SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	05.340.608/0001-89

Na primeira fase do processo houve apresentação de recuso administrativo por parte da empresa DAVID BORGES DE OLIVEIRA, quanto sua inabilitação, devido a falta de documento anexo ao atestado de capacidade tecnica(Anexo). O recurso apresentado foi julgado improcedente pelo pregoeiro e autoridade competente(anexos). Todos os itens antes declarados como fracassados/cancelados pelo pregeorio foram reabertos para que os interessados pudessem regularizar a documentação, conforme Art. 48 § 3, da lei 8.666/93. Apenas os itens onde as proponentes não tinham mais interesse ou não foram apresnetados os documentos faltantes foram mantidos como fracassados ou desertos. Em nenhuma fase do Pregão houve a apresentação de contrarrazões. Resultado dos itens adjudicados ao final do processo:

ANDRE ANTONIO SABINO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
2	27	PANO DE CHÃO 70% ALGODAO Características básicas: Pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, TIPO ENXUGÃO, tamanho mínimo de 60cm por 80cm.	CAPTIVE	UN	1.000,00	4,17	4.170,00
2	46	TOALHA LOUÇA Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.	CAPTIVE	UN	500,00	2,37	1.185,00
4	16	COBERTOR SOLTEIRO Material 100% poliéster, sem estampa, tamanho 150x200 cm, a cor será definida no momento da solicitação.	CAPTIVE	UN	50,00	35,77	1.788,50
4	37	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Material antiaderente, 20cm	DOCESAR	UN	20,00	33,00	660,00
4	57	PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 10 litros, dados adicionais: Panela de pressão com fechamento externo.	EIRILAR	UN	10,00	194,00	1.940,00
4	58	PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material	EIRILAR	UN	8,00	128,00	1.024,00



Município de Dois Vizinhos

- 3 -



		Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 7 litros, dados adicionais: Painel de pressão com fechamento externo.					
TOTAL							10.767,50
COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
4	13	CAPACHO DE VINIL Material PVC, 40cm x 60cm , na cor preto e cinza, anti derrapante	YAZZI	UN	40,00	21,00	840,00
4	67	POTE PLASTICO retangular capacidade para 1 litro, com tampa hermétrica, material de plástico.	JAGUAR	UN	80,00	3,50	280,00
TOTAL							1.120,00
DAVID BORGES DE OLIVEIRA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
1	71	FRUTA EM CALDA Abacaxi em calda, embalagem com 820g.	TRIANGULO	UN	50,00	10,07	503,50
1	72	FRUTA EM CALDA Pessego em calda, embalagem com 820g.	CANTARELI	UN	50,00	8,89	444,50
1	75	GRAO DE BICO leguminosa rica em vitaminas, embalagem plastica com 500g.	GERIBA	UN	40,00	7,07	282,80
3	2	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA pacote com 50 gramas.	DENGO	UN	300,00	3,40	1.020,00
3	4	CREME DE BARBEAR De 65 gramas de boa qualidade	BIC	UN	10,00	8,50	85,00
3	7	DESODORANTE ROLL-ON Antitranspirante 24 horas, 90mL.	SKALA	UN	50,00	7,50	375,00
3	9	ESMALTE de 7,5ml indústria brasileira. Nas cores: renda, base, dara, licor, ninfa, fada, paris, rubi, rebu.	COLORAMA	UN	30,00	5,12	153,60
3	21	REMOVEDOR DE ESMALTE Cosmético tipo removedor de esmalte, embalagem com 100 ml	FARMAX	UN	40,00	3,94	157,60
3	22	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERICIDA embalagem de 90 gr.	REXONA	UN	400,00	1,42	568,00
4	19	CONCHA DE ALUMINIO E/OU INOX tamanho médio, nº12.	DOCESAR	UN	20,00	8,90	178,00
4	26	ESCUMADEIRA Material inox, 32cm, peso 0,172kg,	DOCESAR	UN	50,00	5,99	299,50
4	33	FORMA PARA BOLO Forma retangular. 0, 8 mm de espessura. Alumínio de alta resistência polido. Dimensões: 40 x 18 x 5,6 cm.	BELMAR	UN	10,00	18,99	189,90
4	35	FORMA PARA PUDIM Forma reforçada conica, com tubo, 3,3 litros, 24 cm, em alumínio; Dimensões: 24 cm x 18,5 cm 3,3 Litros. Material: Alumínio.	DOCESAR	UN	10,00	22,50	225,00
4	40	GARRAFA TÉRMICA Material	INVICTA	UN	30,00	17,50	525,00



Município de Dois Vizinhos

- 4 -



		plástico, capacidade 1 litro características adicionais sem torneira com tampa rosqueável.					
4	48	LIXEIRA para banheiro com tampa flexível plástico, capacidade 10 litros.	IMPLAST	UN	70,00	14,99	1.049,30
4	55	PANELA DE FERRO 7 LITROS Com tampa.	DOCESAR	UN	20,00	154,71	3.094,20
4	63	PILHA D GRANDE ALCALINA Para uso em Otoscópio, Rádios e outros.	ELGIN	UN	100,00	10,28	1.028,00
TOTAL							10.178,90

EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVICOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
2	7	AMACIANTE DE ROUPA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido viscoso. Composição química: cloreto de dialquildimetilamônio, corante, fragrância, conservante e água. pH = entre 6,0 e 7,5. TNV (sólidos): 2,0%. Matéria ativa catiônica: entre 3,1 e 3,9%; 2 - Da embalagem: O material da embalagem primária deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura; de composição e porosidade adequadas de modo a não permitir que ocorram reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem o risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens onde estão acondicionados os produtos, devem constar delas mesmas. Embalagem com no mínimo 5 litros.	NACIONAL	UN	1.000,00	7,45	7.450,00
TOTAL							7.450,00



Município de Dois Vizinhos

- 5 -



EMPORIO REALLE LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
1	8	AGUA MINERAL - 200ML Natural, com registro junto ao Ministério da Saúde. Embalada em copo de 200ml, caixa com 48 copos.	FONTANA ORO	CX	500,00	18,88	9.440,00
1	13	BALAS De 1ª qualidade, bala mole (mastigável), embalagem com no mínimo 700g.	FLORESTAL	UN	300,00	5,49	1.647,00
1	21	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g	DIANA	UN	300,00	2,60	780,00
1	23	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Tipo Maria. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com no mínimo 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	DIANA	UN	200,00	2,52	504,00
1	24	BOLACHA TIPO ROSCA nos sabores: milho, leite e coco, embalagem de plástico com 335g.	PARATI	UN	200,00	2,88	576,00
1	41	CHÁ MATE LARANJA/PÊSSEGO torrado e moído para infusão, no sabores laranja e pessego, embalagem de papel com 25 saquinhos (caixa com 40 GR).	CHILENO	UN	50,00	1,79	89,50
1	42	CHA MATE NATURAL torrado e moído para infusão, sabor natural mate, embalagem de papel com 25 saquinhos(caixa com 40 gramas).	CHILENO	UN	40,00	1,79	71,60
1	47	COCO RALADO Umido adoçado sem glúten. pacote com 100 gramas	BEIJA FLOR	UN	40,00	1,59	63,60
1	54	DOCE DE FRUTAS Características mínimas: cremoso; pote de 1 kg; os sabores serão definidos no momento da solicitação de compra.	DIFRUTTI	UN	60,00	5,00	300,00
1	55	DOCE DE FRUTAS Doce de frutas cremoso, embalagem de plástico de 3Kg	DIFRUTTI	UN	60,00	15,60	936,00
1	59	ERVILHA 200 G reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 200g.	ODERICH	UN	200,00	1,39	278,00
1	60	EXTRATO DE TOMATE Descrição básica: embalagem de lata ou plástico de no mínimo 840 gramas	PETITOSA	UN	120,00	5,39	646,80
1	67	FERMENTO BIOLÓGICO instantâneo, para pão, pizzas e massas doces, embalagem com 125 gramas a vácuo, com	APTI	UN	40,00	3,99	159,60



Município de Dois Vizinhos

- 6 -



		vencimento acima de 6 meses.					
1	93	MAIONESE embalagem em pt com 200g.	QUERO	UN	80,00	1,65	132,00
1	102	MISTURA PRONTA PARA BOLO Diversos sabores, embalagem com 450g.	ORQUIDEA	UN	200,00	2,97	594,00
1	111	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g.	BEIJA FLOR	UN	340,00	1,57	533,80
1	112	PIRULITO COLORIDO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 500 gramas cada e com 50 pirulitos.	FLORESTAL	UN	200,00	5,99	1.198,00
1	114	PO PARA PUDIM Descrição básica: Embalagem de plástico, os sabores serão solicitados no momento da compra, pacote com 1 Kg.	NEILAR	UN	60,00	4,99	299,40
1	115	POLVILHO AZEDO Descrição básica: Do grupo fécula do tipo 01, amiláceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.	PRATA	UN	30,00	2,10	63,00
1	123	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.	PRATA	UN	80,00	2,19	175,20
1	134	WAFFER sabores diversos - pacote com 85 gramas.	ORQUIDEA	UN	200,00	1,24	248,00
3	12	FRALDA DESCALTAVEL PARA RECÉM NASCIDO Tamanho RN.	GURI GURIA	UN	2.000,00	0,59	1.180,00
3	15	FRALDA DESCARTÁVEL P infantil, tamanho P.	GURI GURIA	UN	2.000,00	0,35	700,00
4	32	FILTRO DE PAPEL para café, nº 103.	BRIGITTA	UN	120,00	2,49	298,80
4	43	GUARDANAPO de papel, branco, medindo 23 mm x 23 mm, embalagem com 50 unidades	FLORAX	UN	250,00	1,09	272,50

TOTAL 21.186,80

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
2	5	ALCOOL P/ LIMPEZA 5LT PERFUMADO	LIMPO MAIS	UN	2.000,00	14,20	28.400,00
2	9	DESINFETANTE DE BANHEIRO Características básicas: Composição: cloreto de benzalconico, nonil fenal, eloxilado, formal, izobazolinonas, deculpaligiluco sódio EDTA sódica isopropilio essência resina acrílica hitrela butadieno e água - Embalagem com no mínimo 5 litros.	SUPER MAX	UN	2.000,00	5,76	11.520,00
2	14	ESPONJA DE ACO Características básicas: inoxidável, embalagem	desoral	UN	1.000,00	1,39	1.390,00



Município de Dois Vizinhos

- 7 -



		com 1 unidade.					
2	20	LIMPADOR MULTI-USO Aquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de 500ml	IDEAL	UN	2.500,00	1,56	3.900,00
2	25	ODORIZADOR DE AMBIENTE Embalagem com no mínimo 360ml, em spray.	ULTRA FRESH	UN	1.000,00	7,00	7.000,00
2	26	PÁ PARA LIXO material plástico, uso doméstico, de 1ª qualidade.	ECO	UN	120,00	1,65	198,00
2	31	RODO De borracha dupla, com 30cm, com cabo	ECO	UN	200,00	4,30	860,00
2	37	SACO ALGODÃO branco, para limpeza em geral, composição mínima 90% algodão, nas dimensões de 55 x 80 cm.	C.R	UN	250,00	3,42	855,00
2	38	SACO DE LIXO Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 50 litros, dimensões mínimas de 95cm de largura e 110cm de altura, com espessura mínima de 8 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	ECO	UN	1.000,00	9,88	9.880,00
2	39	SACO DE LIXO 100 LITROS Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 100 litros, com espessura mínima de 10 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	ECO	UN	1.000,00	2,80	2.800,00
2	41	SACO DE LIXO REFORCADO Com no mínimo 10 micras, resistente a ruptura e vazamento capacidade para 200 litros, acondicionado em pacote com 100 un.	ECO	UN	500,00	31,88	15.940,00
2	44	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO 300 ML ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido cremoso. Cor: branca. Odor: característico. pH (solução a 1%) = entre 6,0 e 7,5. Solubilidade: solúvel em água. Composição química: linear alquilbenzeno sulfônico (tensoativo aniônico), coadjuvantes,	PERFECT	UN	2.000,00	1,95	3.900,00



Município de Dois Vizinhos

- 8 -



		espesantes, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e veículo. Produto para pronto uso.					
3	1	ABSORVENTE COM ABA Embalagem de plástico absorvente em algodão com textura de seda, para manter a pele seca, absorvente que transforma o líquido em gel, afastando a sensação de umidade e calor das áreas mais delicadas, com abas, embalagem de plástico contendo 8 unidades.	FLEEN	UN	50,00	1,89	94,50
3	3	APARELHO DE BARBEAR C/ 01 unidade. Lâmina dupla. Barbear mais rente e eficaz. Dermatologicamente testado.	ALFACEL	UN	200,00	1,25	250,00
3	10	ESPONJA DE BANHO 01 unidade	EXPONFLO RA	UN	200,00	1,98	396,00
3	11	FIO DENTAL Fio dental para higiene bucal, fio de nylon, embalagem de plástico com 50 metros.	freedent	UN	40,00	3,98	159,20
3	13	FRALDA DESCARTÁVEL G infantil, tamanho G.	LIPPY	UN	2.000,00	0,49	980,00
3	14	FRALDA DESCARTÁVEL M infantil, tamanho M.	LIPPY	UN	2.000,00	0,45	900,00
3	17	LENÇOS UMEDECIDOS Refil, embalagem com 400 unidades.	FIESTA	UN	1.000,00	6,18	6.180,00
3	20	PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Papel toalha interfolhado (ou interfolha), folhas simples com duas dobras, macio, resistente e livre de furos e manchas; com dimensões de 22,5cm x 20,5cm, em pacote com 1000 folhas de gramatura de no mínimo 34g/m ² . Composição: 100% celulose de fibra virgem. Cor branco branco. OBSERVAÇÕES: 1 - Na metodologia de análise do produto, dever ser observado: a) a classificação da toalha de papel folha simples interfolhada institucional nos termos da ABNT NBR 15464-7:2007; b) a determinação de pintas nos termos da ABNT NBR 8259:2002; c) a determinação da gramatura do papel nos termos da ABNT NBR NM ISO 536:2002; d) a análise de Citotoxicidade, contagem de bactérias, bolores e leveduras, pesquisa de Staphylococcus, Escherichia coli, Pseudomonas, Salmonella e Clostridium, nos termos da Portaria 1480/90 MS / USP 36.	ECOPEL	UN	7.000,00	5,88	41.160,00



Município de Dois Vizinhos

- 9 -



3	23	SABONETE LIQUIDO Sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele das mãos e do corpo. Composição: Sulfato de Sódio Laureth-2, Cocoamide DEA, Betaína Cocamidopopyl, Ácido Critrico, Mehthyloroisothiazoline / Methylisothiazoline, de Cloridrato de Sódio, PEG-14M, Laureth (2), Sulfato de (e) Etileno Glicol Stearete, fragrância, Glicerina, Água. Embalagem com 5 litros. CLASSIFICAÇÃO COSMÉTICO O produto deverá estar devidamente notificado na ANVISA. (CLASSE 2).	qlimpa	UN	1.000,00	15,45	15.450,00
3	25	TOALHA DE BANHO GRANDE 100% algodão, tamanho 90x150 cm, cor branca, sem estampa.	C.R	UN	200,00	15,90	3.180,00
4	2	ACENDEDOR PARA FOGÃO Características: Acendedor de Gás com Trava de Segurança, dimensões: 25x3 Cm.	impor	UN	100,00	4,49	449,00
4	3	BACIA PLÁSTICA material de plástico, tamanho grande, capacidade de 28 litros.	ARQPLAST	UN	50,00	10,59	529,50
4	4	BACIA PLÁSTICA 6,7 LITROS de 1ª qualidade (virgem), retangular com capacidade de 6,7 litros	ARQPLAST	UN	100,00	5,49	549,00
4	5	BALDE PLÁSTICO 10 L de 1ª qualidade, com capacidade de 10 litros.	ARQPLAST	UN	60,00	3,90	234,00
4	6	BALDE PLASTICO 18LT material plástico de 1ª (virgem)	ARQPLAST	UN	130,00	7,50	975,00
4	7	BATERIA 9V Alcalina, com alta performace.	ALFACEL	UN	200,00	9,20	1.840,00
4	8	BATERIA AA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 mAH.	ALFACEL	JG	200,00	7,00	1.400,00
4	9	BATERIA AAA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2500 mAh.	ALFACEL	JG	200,00	5,50	1.100,00
4	12	CANECA INOX Características básicas: com alça em inox, borda com virola, para não cortar a boca na hora de beber. Capacidade de sendo de 200ml, 250ml e 300ml. (as medidas serão definidas no ato da solicitação conforme a necessidade da unidade de ensino).	import	UN	400,00	3,50	1.400,00
4	25	EMBALAGEM PARA FREEZER - 3	ECCO	ROL	200,00	3,26	652,00



Município de Dois Vizinhos

- 10 -



		KG Bobina contendo 100 unidades de embalagens com capacidade de 3 KG.		O			
4	28	ESPETINHOS DE BAMBU Descrição básica: Utilizado para churrasco. Tamanho mínimo: 25 cm de comprimento. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	BILLA	UN	150,00	3,80	570,00
4	36	FOSFORO Longo 5 cm, caixa com 240 palitos, de madeira 100% reflorestada, industria brasileira.	BILL	UN	80,00	2,91	232,80
4	41	GRAMPOS DE ROUPA material em madeira ou plástico, em dúzia.	PRENDECO	DZ	120,00	1,15	138,00
4	44	INSETICIDA aerosol mata Barata 300 ml. Composição: Ingredientes ativos p/p: Imiprothrin 0,1%; Permetrina 0,15%; Butóxido de piperonila 2%. Ingredientes inertes para 100%.	INSET	UN	80,00	7,30	584,00
4	49	LIXEIRA 50 L De plástico com tampa, de 1º qualidade (virgem), tamanho grande.	ARQPLAST	UN	30,00	56,32	1.689,60
4	50	LIXEIRA PARA COZINHA Material plástico, com tampa, capacidade de 5 litros.	ARQPLAST	UN	60,00	8,00	480,00
4	52	PANELA material alumínio fundido com tampa tamanho 20 LT.	RODRIGUES	UN	80,00	197,01	15.760,80
4	53	PANELA ALUMÍNIO POLIDO Material Alumínio Fundido, capacidade 2 litros, com cabo e tampa.	RODRIGUES	UN	5,00	43,95	219,75
4	54	PANELA ALUMÍNIO POLIDO Material Alumínio fundido, capacidade 3 litros, com cabo e tampa.	RODRIGUES	UN	5,00	51,00	255,00
4	60	PAPEL FILME de PVC transparente, caixa com 1 rolo de 28cm x 15m.	HOME	UN	80,00	5,80	464,00
4	64	PILHA MÉDIA TIPO C Alcalina, embalagem com 02 unidades. Dimensões (AXLXC): 11,4x2,7x9,5 cm, peso da embalagem: 0,015 kg	ALFACEL	UN	200,00	9,98	1.996,00
4	65	PORTA SABONETE LÍQUIDO Material com reservatório poliuretano, altura 24, largura 9cm, profundidade 12, capacidade 500ml, tipo fixação parede, características adicionais com dosador e visor para controle de volume,	BELL	UN	50,00	22,40	1.120,00
4	69	POTE PLASTICO RETANGULAR Material plástico (virgem), cor transparente, liso, com tampa, capacidade de 10 litros	ERCA	UN	60,00	19,75	1.185,00
4	70	PRATO FUNDO Material inox, tamanho 23 x 22 cm.	IMPORT	UN	400,00	4,19	1.676,00
4	71	PRATO FUNDO material melanina	ERCA	UN	200,00	3,49	698,00



Município de Dois Vizinhos

- 11 -



		23cm.					
4	72	PRATO RASO material melanina, 22cm.	ERCA	UN	200,00	3,49	698,00
4	75	SUPORTE PAPEL HIGIENICO Para rolos de 300 metros, na cor branco.	BELL	UN	60,00	22,40	1.344,00
4	76	TABUA PARA CORTAR LEGUMES Material vidro e/ou acrílico, medidas mínimas de 30cm x 20cm	ERCA	UN	50,00	20,49	1.024,50
TOTAL							194.656,65

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
1	1	ABACAXI maduro, sem danos mecânicos ou causados por pragas, de primeira qualidade, tamanho grande.	JCR CEASA	UN	100,00	5,89	589,00
1	2	ABOBRINHA Características mínimas: - de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas;- embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	100,00	3,09	309,00
1	3	ACELGA Descrição minina: - de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas;- as folhas verdes que deverão ser de cor viva e não devem apresentar qualquer escurecimento ou amarelecimento. As folhas não devem ter pequenos buracos. As hastes devem ser frescas;- embalagem em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.	JCR CEASA	UN	200,00	3,64	728,00
1	5	ACUCAR CRISTAL BRANCO Características básicas: Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.	ALTO ALEGRE	UN	200,00	8,98	1.796,00
1	9	ALFACE crespa fresca sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade embaladas em pacotes de plástico - unidade	JCR CEASA	UN	300,00	2,24	672,00
1	11	APRESUNTADO - FATIADO De 1ª qualidade - embalagem de plástico Kg.	DALIA	KG	30,00	15,49	464,70
1	12	ARROZ tipo 1, subgrupo parbolizado, classe longo fino, com selo de qualidade, 100% natural. pacote de 5 kg.	DALON	UN	80,00	11,48	918,40
1	14	BANANA CATURRA de 1º qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas	JCR CEASA	KG	200,00	2,99	598,00



Município de Dois Vizinhos

- 12 -



		adequadas kg.					
1	16	BATATA DOCE Características mínimas: - de 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas;- embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	80,00	3,39	271,20
1	17	BATATA INGLESA Características mínimas: - lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas;- embalado em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.	JCR CEASA	KG	150,00	3,19	478,50
1	18	BATATA PALHA Características básicas: com 0% de gordura trans., feita com batatas selecionadas; mínimo 120 gramas.	SO PALHA	UN	30,00	3,49	104,70
1	19	BERINJELA Características mínimas: - de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas;- embalado em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.	JCR CEASA	KG	30,00	4,79	143,70
1	20	BETERRABA De 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - kg	JCR CEASA	KG	40,00	2,89	115,60
1	25	BOMBOM caixa com 30 unidades, chocolate ao leite sortidos, caixa com 300 gramas.	GAROTO	CX	50,00	8,90	445,00
1	26	BOMBOM De 1ª qualidade, bombom recheado com castanha de caju, embalagem de plástico de 1 Kg.	GAROTO	UN	50,00	24,90	1.245,00
1	27	BROCOLIS para salada, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - MAÇO(com 300 gramas)	JCR CEASA	UN	150,00	3,97	595,50
1	28	BUCHO BOVINO (DOBRADINHA)	MIOLAR	KG	40,00	14,50	580,00
1	31	CALDO DE GALINHA embalagem de papel, caixa com 12 unidades. Peso 126 gramas	APTI	UN	80,00	2,50	200,00
1	32	CAMOMILA para chá - pacote 8 gramas.	INCAS	UN	50,00	1,40	70,00
1	34	CARNE BOVINA COSTELA Tipo costela, sem pelanca, sem sebo, macia, picada - kg	MIOLAR	KG	200,00	15,90	3.180,00
1	35	CARNE BOVINA DE DIANTEIRO - PALETA Picada em pedaços pequenos de 1ª qualidade, SEM OSSO, sem gordura, sem pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacote de plástico kg	MIOLAR	KG	80,00	18,50	1.480,00
1	36	CARNE BOVINA MOIDA moída 1ª, sem gordura e sem pele, a granel não congelada, moída no dia,	MIOLAR	KG	80,00	18,50	1.480,00



Município de Dois Vizinhos

- 13 -



		embalada em pacotes de plástico - Kg					
1	37	CARNE SUINA Características mínimas: - picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico;	MIOLAR	KG	80,00	12,20	976,00
1	38	CEBOLA DE CABEÇA Características mínimas: - de coloração amarelo claro, de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas.- embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	60,00	3,29	197,40
1	39	CENOURA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	JCR CEASA	KG	60,00	3,29	197,40
1	43	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA Ao leite, embalagem de 90g.	NESTLE	UN	40,00	4,55	182,00
1	44	CHOCOLATE EM BARRA Preto, ao leite, embalagem de 90g.	NESTLE	UN	40,00	4,55	182,00
1	45	CHOCOLATE GRANULADO Embalagem de 150 gr. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes lecitina de soja e monoglicerídeos de ácidos graxos, sal, atiumectante talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante. Não contém glúten.	INCAS	UN	30,00	3,10	93,00
1	46	CHUCHU de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plásticos - kg.	JCR CEASA	KG	40,00	2,64	105,60
1	49	CORACAO DE FRANGO Bandeja de 1 kg.	LAR	KG	40,00	18,70	748,00
1	50	COUVE FLOR Características mínimas:- de 1ª qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas;- embalado em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.	JCR CEASA	UN	60,00	3,58	214,80
1	51	COXA E SOBRECOXA Características mínimas: - de frango, congelado, a granel, sem dorso;- em embalagens de 1 Kg.	LAR	KG	100,00	7,80	780,00
1	56	EMPANADO DE FRANGO 120gr cada, feito com carne de frango temperada, empanada, cozida e congelada.	C VALE	UN	300,00	1,20	360,00
1	57	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE neutro para massas, utilizado em pão, 200 GR	REFORPAN	UN	30,00	5,80	174,00
1	61	FARINHA DE BIJU Farinha de milho, embalagem com 500g.	IPANEMA	UN	50,00	2,60	130,00



Município de Dois Vizinhos

- 14 -



1	65	FAROFA DE MANDIOCA temperada, sem pimenta pacote com 500g.	MOLSIN	UN	50,00	3,90	195,00
1	69	FERMENTO GELADO para pão, embalagem com 500 g.	FLEISCHAM N	UN	60,00	6,50	390,00
1	70	FIGADO DE GADO fatiado em bifés de 1° qualidade, fresco, sem pele, embalado em pacotes de plástico de 1 kg.	MIOLAR	KG	60,00	9,74	584,40
1	73	FRUTAS CRISTALIZADAS Embalada em saco de polietileno. São compostas por mamão verde, mamão vermelho e laranja da terra (azedada). Embalagem de 150g.	LA VIOLETERA	UN	50,00	6,40	320,00
1	76	HAMBURGUER Carne de bovino (65%), água, carne de suíno (9,6%), proteína de soja, gordura de suíno, cebola, sal, tecido conjuntivo de suíno, tecido conjuntivo de bovino, condimentos e intensificador de sabor: glutamato monossódico. Embaladas individualmente cada unidade de 56g.	CHULETÃO	UN	300,00	1,30	390,00
1	77	IOGURTE Líquido com polpa de frutas; Ingredientes: Leite desnatado in natura ou reconstituído, xarope de açúcar, preparado de fruta (açúcar, polpa de morango, amido modificado, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizante e corante natural carmim de cochonilha), amido modificado, soro de leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Não contém glúten. - Embalagem pacote plástico de 1 Litro.	UNIBABY	UN	60,00	4,80	288,00
1	78	LARANJA Características mínimas: - laranja bahia ou laranja pera;- de primeira qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas;- embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	80,00	3,70	296,00
1	79	LEITE CONDENSADO ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, embalagem com 395 g.	TRIÂNGULO	UN	300,00	3,40	1.020,00
1	80	LEITE DE CÔCO 200ML	SERRA DO MAR	UN	40,00	2,20	88,00
1	84	LENTILHA Embalagem plástica de no mínimo 500 gramas.	INCAS	UN	40,00	3,60	144,00
1	85	LINGUIÇA CALABRESA Linguiça, tipo calabresa, características adicionais resfriada, embalagem de plástico de kg.	MIOLAR	KG	50,00	15,00	750,00
1	86	LINGUIÇA DE FRANGO	MIOLAR	KG	60,00	13,29	797,40



Município de Dois Vizinhos

- 15 -



		Temperada, sem glúten, resfriada, acondicionadas em pacotes de plástico, com lacre - Kg.					
1	87	LINGUIÇA TOSCANA Fabricada com produtos de 1º qualidade, com pouca gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico KG	MIOLAR	KG	60,00	14,10	846,00
1	88	LOURO Para tempero, embalagem plástica, pacote com no mínimo 5 gramas.	INCAS	UN	50,00	1,60	80,00
1	89	MAÇA NACIONAL FUJI de 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico Kg	JCR CEASA	KG	80,00	4,89	391,20
1	94	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - KG	JCR CEASA	KG	100,00	4,95	495,00
1	95	MANDIOCA Descascada em kg.	JCR CEASA	KG	100,00	4,70	470,00
1	96	MANGA Fruta in natura, 1ª qualidade - Kg	JCR CEASA	KG	80,00	4,24	339,20
1	97	MARGARINA 500G gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livre de gorduras TRANS.	COAMO	UN	60,00	2,90	174,00
1	98	MEL De abelhas. embalagem com 500g.	SILVESTRE	UN	15,00	12,90	193,50
1	99	MELADO DE CANA Embalagem com 500g.	NOSSA TERRA	UN	30,00	8,80	264,00
1	100	MELANCIA Características mínimas: - de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas;- embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	120,00	1,57	188,40
1	101	MILHO VERDE lata, conservada a vapor, peso drenado 200 gramas.	QUERO	UN	120,00	1,80	216,00
1	103	MOELA DE FRANGO Congelada. embalagem de 1 kg.	LAR	KG	30,00	7,46	223,80
1	104	NATA 300GR Ingredientes: Creme de leite. Não contém glúten. Embalagem de 300g.	TERRA VIVA	UN	80,00	7,00	560,00
1	106	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml	COAMO	UN	200,00	3,92	784,00
1	107	OVOS DE GALINHA embalagem de papel -Caixa com 1 dúzia	LAR	UN	100,00	4,69	469,00
1	108	PANETONE DE CHOCOLATE Gotas sabor chocolate, 500 gramas	AMIGÃO	UN	50,00	12,50	625,00
1	109	PAO DE LEITE Característica mínimas: - com produtos de 1º qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto;- com aproximadamente 30 gramas unidade.	3 PALMEIRAS	KG	2.000,00	9,57	19.140,00
1	110	PAO FRANCES Características	AMIGÃO	KG	2.000,00	7,57	15.140,00



Município de Dois Vizinhos

- 16 -



		mínimas: - com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.					
1	116	PRESUNTO Fatiado, sem capa de gordura - Ingredientes: Carne suína, água, sal, proteína de soja, regulador de acidez: lactato de sódio (INS 325), glicose, estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS 451i), (INS 407), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), espessante: goma garrofin (INS 410) e goma xantana (INS 415), corante natural: carmim de cochonilha, realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621), espessante: carragena, (INS 120), conservante: nitrito de sódio (INS 250) e aroma natural. Embalado a vácuo. Embalagem de 200g	DALIA	UN	30,00	5,84	175,20
1	117	QUEIJO FATIADO MUSSARELA Características adicionais, primeira qualidade/embalado a vácuo/saco plástico - embalagem de 1kg	FARBOM	KG	50,00	23,60	1.180,00
1	118	QUEIJO RALADO Tipo parmesão, embalagem com 50 gramas.	IPANEMA	UN	50,00	2,90	145,00
1	121	REPOLHO Características mínimas: - de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	100,00	2,89	289,00
1	122	REQUEIJAO CREMOSO Características mínimas:- tipo tradicional; - ingredientes: leite pasteurizado, creme de leite, sal, fermento lácteo;- com no mínimo 180 gramas.	IMAGEM	UN	60,00	5,60	336,00
1	124	SAL AMONIACO Bicarbonato de amonia, embalagem plastica com 100g.	INCAS	UN	50,00	1,50	75,00
1	126	SALAME SUINO TRADICIONAL Ingredientes ObrigatóriosCarne Suína (mínimo de 60%, exceto para osalame tipo hamburguês, onde o teor permitidoé de no mínimo 50%) ToucinhoSal, nitrito e/ou nitrato de sódio e/ou potásio	MIOLAR	KG	50,00	21,05	1.052,50
1	127	SALSICHA DE FRANGO de 1° qualidade embalada em pacotes de plástico - Kg.	SADIA	KG	50,00	11,20	560,00
1	131	TEMPERO VERDE Ervas frescas de boa qualidade - maço (peso aproximado de 300 gramas), unidades.	JCR CEASA	MAÇ O	80,00	2,49	199,20
1	132	TOMATE Características mínimas: -	JCR CEASA	KG	150,00	3,62	543,00



Município de Dois Vizinhos

- 17 -



		de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - embalado em caixa apropriada.					
1	133	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de 5 litros.	TODESCHIN I	UN	80,00	15,50	1.240,00
2	2	AGUA SANITARIA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, podendo conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizantes. 2 - Da embalagem: O material da embalagem primária deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura, de composição e porosidade adequadas de modo a não permitir que ocorram reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamentos que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento das embalagens que acondicionam o produto, devem constar delas próprias. FISPQ - Ficha de Inspeção de Segurança de Produtos Químicos" do produto, de acordo com a ABNT NBR 14725-4/2014. Embalagem com 5 litros.	LAR	UN	2.000,00	3,89	7.780,00
2	6	ALVEJANTE SEM CLORO Características básicas: Alvejante sem cloro, embalagem com no mínimo 5 litros.	LAR	UN	1.000,00	8,50	8.500,00
2	13	ESCOVA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS	JC	UN	100,00	3,90	390,00



Município de Dois Vizinhos

- 18 -



		MÍNIMOS: Escova para uso em vaso sanitário, com suporte higiênico redondo, ambos em plástico de formato anatômico; com cabo semiflexível de 170mm de comprimento. O Conjunto deve medir 270mm de altura e diâmetro de 80mm. Admite-se uma variação de até 5% para quaisquer dessas medidas.					
2	22	LUVA Características básicas: LUVA Confeccionada em látex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte. Cor Natural. Comprimento 37cm. Os tamanhos serão solicitados no momento da requisição de compra.	IDEATEX	PAR	1.000,00	4,90	4.900,00
2	33	RODO DUPLO De borracha, tamanho grande (Industrial) de 65 cm base metal, com cabo.	CASA	UN	200,00	12,90	2.580,00
2	45	SODA CAUSTICA 1KG Em escamas, uso domiciliar.	LAR	UN	100,00	12,34	1.234,00
3	5	CREME DE CABELO Condicionador, 500mL.	PALMOLIVE	UN	200,00	10,43	2.086,00
3	6	CREME DENTAL branco, embalagem com 90gr.	FREDENT	UN	200,00	1,40	280,00
3	8	ESCOVA DENTAL macia, de boa qualidade, tamanho médio nº. 35	J.R	UN	40,00	1,50	60,00
3	16	HASTES FLEXIVEIS Embalagem com 75 unidades	USE	UN	250,00	1,20	300,00
3	24	SHAMPOO PARA CABELOS Embalagem de 500mL. Contém extrato de aloe vera, proteínas e Silicone, deixando os fios macios e hidratados, suave, não irrita os olhos. Oftalmológica e dermatologicamente testado.	PALMOLIVE	UN	200,00	8,90	1.780,00
3	26	TOALHA ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55cm.	FLABOM	UN	200,00	4,50	900,00
4	1	ABRIDOR LATA para uso na cozinha, material metal.	J.C	UN	50,00	2,00	100,00
4	11	CAIXA ORGANIZADORA Retangular. Plastico resistente com tampa e alças, capacidade de 30 litros,	ARAUPLAT	UN	30,00	33,00	990,00
4	14	CHALEIRA Material aço inox, capacidade 3, material cabo com isolamento de calor, com tampa com cabo com isolamento de calor, características adicionais com apito.	TARTARI	UN	10,00	102,19	1.021,90
4	15	CHINELO DE DEDO Material de borracha, tamanhos serão definidos	HAVAIANA	PAR	50,00	15,50	775,00



Município de Dois Vizinhos

- 19 -



no ato da solicitação.							
4	17	COLHER DE SOPA Em inox, peso 0,050 kg, forjada e temperada.	INOX	UN	600,00	3,48	2.088,00
4	18	COLHER GRANDE Material alumínio fundido e/ou inox com cabo de madeira/polipropileno e/ou inox. Dados adicionais colher para panela.	INOX	UN	50,00	13,24	662,00
4	21	COPO DE VIDRO 300ML características mínimas: diâmetro 6,5cm altura 13cm, tipo de uso de água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede grossa, transparente.	N.F	UN	300,00	5,99	1.797,00
4	24	CORDA PARA VARAL monofiladas ou multifiladas 100% poliolefinas 5mm de espessura. Com 10 metros.	VARAL	UN	120,00	1,60	192,00
4	27	ESPATULA ALUMINIO E/OU AÇO INOX para bolo.	INOX	UN	10,00	17,94	179,40
4	29	FACA Material lâmina aço inoxidável, formato serra, material cabo policarbonato injetado, tamanho 8 polegadas, aplicação cortar pão.	J.C	UN	20,00	21,87	437,40
4	31	FACAS de cozinha (de mesa), para uso doméstico, com serra, material todo inox.	INOX	UN	1.000,00	6,48	6.480,00
4	34	FORMA PARA BOLO Forma para assar bolos, em alumínio. Dimensões: 30 x 8cm* Fundo fixo	TARTARI	UN	10,00	21,76	217,60
4	42	GUARDA CHUVA GRANDE Preto, com cabo anatômico. Longo com abertura manual, cabo em plástico duro, haste de alumínio, 8 varetas, tecido poliéster.	GB	UN	40,00	17,00	680,00
4	46	JARRA PLÁSTICA Material plástico, capacidade 3 litros, modelo com tampa, cor branca, aplicação água.	ARAUPLAT	UN	20,00	11,95	239,00
4	51	PALITO Material madeira, formato roliço, comprimento 6, aplicação higiene dental, características adicionais embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades.	THEOTO	CX	120,00	1,06	127,20
4	56	PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 4,5 litros, dados adicionais: Panela de pressão com fechamento externo.	PANELUX	UN	3,00	41,84	125,52
4	59	PAPEL ALUMINIO em rolo para usar em forno, com 45 cm X 7,5m	FREZEER	UN	100,00	4,39	439,00
4	68	POTE PLÁSTICO 5LT Pote retangular, material plástico de 1ª (virgem), tamanho pequeno, cor branca, liso, com tampa.	ARAUPLAST	UN	90,00	7,90	711,00



Município de Dois Vizinhos

- 20 -



4	73	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA Descrição básica: Branco tipo pipoca 8cm x 17cm. Embalagem com no mínimo 500 unidades.	FESTA	UN	15,00	20,42	306,30
4	77	TRAVESSAS DE VIDRO COM TAMPA Travessa em vidro temperado, tampa material plástico, capacidade de 2,2 litros.	N.F	UN	10,00	50,90	509,00
4	78	VELA BRANCA Maço com 8 velas n° 2, (pequenas), pacote com 100gr	MILENIUM	UN	50,00	3,50	175,00
4	79	XICARAS DE VIDRO TEMPERADO tamanho médio, de 1ª qualidade.	N.F	UN	400,00	4,40	1.760,00
TOTAL							123.263,62

LUIZ MINIOLI NETTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
4	20	CONJUNTO DE PANEAS 5 peças pretas, revestimento interno e externo antiaderente. Itens inclusos, 2 panelas, 1 caçarola, 1 frigideira, 1 ferverdor.	GENIAL	UN	6,00	134,00	804,00
TOTAL							804,00

MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
2	17	FIBRA ZIG ZAG Para rodo tipo MOP, com 30cm.	BETTANIN	UN	200,00	21,95	4.390,00
2	40	SACO DE LIXO 20 LITROS Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 20 litros, com espessura mínima de 4 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	NEKPLAST	UN	500,00	5,50	2.750,00
2	42	SACO PLÁSTICO 15 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 15 litros, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	NEKPLAST	UN	120,00	4,19	502,80
TOTAL							7.642,80

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
4	62	PAZINHA DE SORVETE PLÁSTICA COLORIDA Descrição básica: Feita em plástico altamente resistente, ideal para sorvete. Cores variadas. Embalagem com no mínimo 1000	Plazapel	UN	10,00	24,99	249,90



Município de Dois Vizinhos

- 21 -



		Unidades.					
TOTAL							249,90
PARANA FOODS COMERCIO EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
1	4	ACHOCOLATADO EM PÓ Características mínimas: - enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG	BELA	UN	80,00	5,20	416,00
1	6	ACUCAR MASCAVO Obtido através do melaço da cana- de-açúcar, produção recente, embalado de acordo com as exigências da Vigilância Sanitária, em embalagens transparentes de polipropileno de 1000g.	BELA	UN	40,00	5,99	239,60
1	7	ADOCANTE Características mínimas: - dietético líquido, (a base de sacarina sódica);- frasco com 100ml	MARATA	UN	50,00	2,12	106,00
1	10	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG	BELA	UN	150,00	3,00	450,00
1	15	BARRA DE CEREAL Embalagem plástica, de 25g, sabores torta de limão, cappuccino, frutas vermelhas, amendos, coco, produto nacional.	NATURALE	UN	2.000,00	0,67	1.340,00
1	29	CAFÉ SOLUVEL Granulado de alta qualidade, extra forte, embalagem de vidro contendo 200 gramas.	AMIGO	UN	200,00	8,65	1.730,00
1	33	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 8 gramas	BELA	UN	50,00	1,10	55,00
1	40	CHÁ MATE CANELA torrado e moído para infusão, sabor Canela, embalagem de papel com 25 saquinhos.	BELA	UN	50,00	1,82	91,00
1	48	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de no mínimo 500g.	BELA	UN	40,00	2,25	90,00
1	52	CRAVO DA ÍNDIA Características mínimas: de primeira qualidade, embalagem com no mínimo 8 gramas.	BELA	UN	50,00	0,87	43,50
1	53	CREME DE LEITE Ingredientes gordura láctea - mínimo 20%, apresentação embalagem tetra (caixinha), peso 200 gramas, prazo validade 180 dias, conservação ambiente seco e arejado.	PIRACANUB A	UN	200,00	1,85	370,00
1	58	ERVA DOCE PARA CHÁ embalagem com 8 gr.	BELA	PCT	50,00	0,82	41,00
1	62	FARINHA DE KIBE Trigo para kibe, embalagem com 500g.	AMAFIL	UN	20,00	2,58	51,60
1	63	FARINHA DE MANDIOCA torrada, embalagem com 1 Kg	BELA	UN	40,00	2,59	103,60



Município de Dois Vizinhos

- 22 -



1	64	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg	GARDENIA	UN	100,00	8,32	832,00
1	68	FERMENTO EM PO químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com no mínimo 250 gramas.	APTI	UN	150,00	3,99	598,50
1	74	FUBA DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.	NUTRIMILHO	UN	100,00	1,46	146,00
1	81	LEITE EM PO INTEGRAL Instantâneo. Embalagem aluminizada, intacta e bem vedada. Embalagem com 400g.	BELAC	UN	80,00	7,59	607,20
1	83	LEITE INTEGRAL apresentação embalagem tetra brik (caixinha) tipo uht, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega.	LANGUIRU	UN	600,00	2,39	1.434,00
1	90	MACARRAO CABELO DE ANJO Tipo cabelo de anjo, pacote de 500gr.	ROSANE	PCT	60,00	2,96	177,60
1	91	MACARRAO ESPAGUETE Macarrão com ovos, tipo espaguete nº. 3 embalagem de 1Kg.	QDELICIA	KG	60,00	3,26	195,60
1	92	MACARRAO PARAFUSO Macarrão tipo parafuso, embalagem de 1Kg.	QDELICIA	KG	60,00	3,26	195,60
1	105	NOZ MOSCADA Semente, embalagem plástica com no mínimo 7 gramas.	BELA	UN	50,00	1,65	82,50
1	113	PÓ PARA GELATINA Os sabores serão definidos pela Nutricionista no momento da solicitação do produto, embalagem de plástico de 1 KG.	LEO	KG	60,00	6,97	418,20
1	119	QUIRERA farinha de milho fina, embalagem com 500g.	NUTRIMILHO	UN	40,00	1,06	42,40
1	120	REFRIGERANTE Tipo Peti, 2 litros (sabores serão definidos no ato da solicitação)	QUIPO	UN	80,00	3,42	273,60
1	125	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.	GARÇA	UN	80,00	0,87	69,60
1	130	SUCO EM PÓ 500G sabores morango, tangerina e abacaxi, embalagem de 500g.	LEO	UN	120,00	2,06	247,20
2	3	ALCOOL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% (p/p) ou 77% (v/v). pH= 6,0-7,5. Ponto de fulgor: 18°C. Ponto de ebulição: 76°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível	ITAJA	L	2.000,00	3,13	6.260,00



Município de Dois Vizinhos

- 23 -



		em água. Composição: álcool etílico hidratado 96 GL e água. 2 - Da embalagem: A embalagem de 1 litro deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens que acondicionam o produto, devem constar delas próprias.					
2	18	FIBRA DUPLA FACE PARA RODO tipo refil, pacote com 5 unidades.	BETANIN	UN	500,00	4,74	2.370,00
2	21	LUSTRA MOVEIS 200 ML	PERFECT	UN	80,00	1,99	159,20
2	24	LUVA DESCARTAVEL - P/M/G De latex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergência, AQL: 1.5. Caixa com 100 unidades. A medida será definida no ato do pedido.	BOMPACK	CX	1.000,00	17,18	17.180,00
2	32	RODO 40 CM ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do Produto: Rodo para limpeza com base de madeira ou de plástico medindo 40cm de comprimento, admitida variação de até 5%, equipado com 2 (duas) lâminas de E.V.A. com espessura não inferior a 7mm; com cabo de madeira ou de metal medindo entre 1,38 a 1,45m de comprimento, preparado para conexão (acoplagem) por rosqueamento.	LOCATELLI	UN	200,00	5,25	1.050,00
2	34	RODO ESPUMA de 40 cm, com cabo de madeira, com 1,20m de comprimento.	LOCATELLI	UN	200,00	5,49	1.098,00
2	36	SABAO EM PO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Estado físico: sólido. Aspecto físico: pó. Cor: azul. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 10,0 e 12,0. Densidade: entre 0,50 e 0,80g/ml. Composição química: tensoativo aniônico (alquilbenzeno sulfonato de	BREEZE	UN	3.000,00	3,19	9.570,00



Município de Dois Vizinhos

- 24 -



		sódio), tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrâncias, carga e água. Conter tensoativo biodegradável. Solubilidade: solúvel em água. Embalagem de 1 Kg.					
2	48	VASSOURA NYLON De boa qualidade, macia, com cabo mínimo de 120cm	LOCATELLI	UN	400,00	4,72	1.888,00
3	18	PAPEL HIGIENICO Branco branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha Dupla, alta qualidade, 30m x 10cm - pacote com 4 rolo - 30m	GUIPEL	UN	5.000,00	2,97	14.850,00
3	19	PAPEL HIGIENICO - ROLO 300MT 100% não reciclável, branco super luxo, folha simples picotada de 1ª qualidade, neutro 100 % fibra celulósica virgem, embalagem com 08 rolos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde.	PRIMAVERA	FARDO	1.000,00	23,92	23.920,00
4	22	COPO PLASTICO 180ML C/2500 180 ml caixa com 2.500 unidades ,dentro das normas da ABNT n° - NBR 14865, produto atoxico de poletileno	COPOBEL	CX	500,00	52,25	26.125,00
4	23	COPO PLÁSTICO 80 ML caixa com 2500 unidades, dentro das normas da ABNT n° - NBR 14865, produto atóxico de poliestileno.	COPOBEL	CX	100,00	49,75	4.975,00

TOTAL 119.892,50

POLO REPRESENTACOES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
1	22	BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, crocante, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 GR	Prodasa	UN	200,00	2,89	578,00
1	30	CAFÉ TORRADO moído, de primeira qualidade, super forte, embalado a vácuo, validade 15 meses, características adicionais com embalagem dupla proteção, com 500g.	Odebrecht	UN	300,00	6,80	2.040,00
1	66	FEIJÃO classe preto, qualidade tipo 1, grupo 1 comum, 100% feijão preto. 1kg	Vô João	KG	120,00	3,30	396,00
1	128	SORVETE 2L Água, açúcar, xarope de glicose, leite em pó desnatado, pasta de cacau, cacau em pó, extrato de malte, sal. Sabores serão decididos no dia da compra.	Eskimo	UN	30,00	14,90	447,00
1	129	SORVETE 5L Descrição básica: Os sabores serão decididos no dia da	Disney	UN	180,00	48,57	8.742,60



Município de Dois Vizinhos

- 25 -



		compra. Contendo a data de fabricação e prazo de validade.					
2	10	DETERGENTE PARA LOUÇA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS:1 - Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico (tais como: cristal, eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão). pH = entre 5,5 e 8,0. Viscosidade: mínimo 200 cps. Composição química: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservante, sequestrante, espessantes, opacificante (na versão coco), branqueador óptico (para a versão cristal), corantes, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de no mínimo 500 ml.	Ideal	UN	12.000,00	0,89	10.680,00
2	15	ESPONJA DE LÃ AÇO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS:1 - Do produto Produto obtido a partir da usinagem de arame de aço-carbono. Estado físico: sólido (esponja). Cor: cinza. Composição: lã de aço-carbono. Embalagem: pacote contendo 8 unidade de 60g (peso mínimo por unidade).	Limppano	UN	1.000,00	1,16	1.160,00
2	16	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Características básicas: de louça com espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com mineral abrasivo. Embalada individualmente em plástico. Nas dimensões mínimas de 110mm x 75mm x 20mm.	Wish	UN	2.500,00	0,48	1.200,00
2	19	LIMPA VIDRO Composição: água, butidiglicol, coadjuvantes, solvente, lauril éter sulfato de sódio, essência e corante com álcool, embalagem de no mínimo 500 ml.	Ideal	UN	400,00	1,80	720,00
2	35	SABÃO EM BARRA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: sólido. Cor: branco. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 9,0 e 10,0. Composição química: ácidos graxos saponificados de coco de babaçu, e/ou de sebo e ou de soja; coadjuvante, glicerina, branqueador óptico, agente antirredespositante, corante, fragrância e água. Peso mínimo de cada unidade (pedra):	SuperLar	UN	400,00	1,15	460,00



Município de Dois Vizinhos

- 26 -



		200g.					
4	61	PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.	Trópicos	UN	1.000,00	2,90	2.900,00
TOTAL							29.323,60
SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIZADES DOMESTICAS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
4	30	FACA AÇO GUEIRO 10 polegadas, lâmina em aço inox de no mínimo 25 cm e máximo de 30 cm de comprimento, cabo em polipropileno texturizado.	HUVI	UN	50,00	18,00	900,00
4	38	GARFO de cozinha, para uso doméstico, material todo inox.	HUVI	UN	600,00	1,10	660,00
4	39	GARRAFA TÉRMICA Composição de plástico, capacidade de 1,8 litros, com bomba e jato forte, sistema que evita respingos, ampola de vidro, cores preta e branca, manter a temperatura pelo menos até 06 horas.	UNITERMI	UN	100,00	41,35	4.135,00
4	45	JARRA Características básicas: De plástico, com tampa. Capacidade de 5 litros.	TRITEC	UN	20,00	11,79	235,80
TOTAL							5.930,80
SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtde	Preço	Preço total
2	1	ACIDO MURIATICO Características básicas: ácido desincrustante. Composição: solução de ácido inorgânicos tensoativos, corante e água concentração de 7 a 11%. Embalagem com no mínimo 2 litros.	SIPROLIMP	UN	300,00	4,85	1.455,00
2	4	ALCOOL ETILICO EM GEL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: gel, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% INPM (70% p/p). pH= 6,0-7,5. Ponto de Ebulição Inicial: 78°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível em água. Viscosidade: 8.000 cPs. 2 - Da embalagem: A embalagem deve ser com dosador e com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser usada várias vezes durante seu uso sem risco de desperdício do material, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte,	SIPROLIMP	UN	1.000,00	3,79	3.790,00



Município de Dois Vizinhos

- 27 -



		manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamentos que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens onde estão acondicionados os produtos, devem constar delas próprias. Embalagem com no mínimo 500 ml. código BR0429225					
2	8	COLORO 1 LT	SIPROLIMP	UN	200,00	2,79	558,00
2	11	DETERGENTE PARA PISO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico (tais como: cristal, eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão). pH = entre 5,5 e 8,0. Viscosidade: mínimo 200 cps. Composição química: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservante, sequestrante, espessantes, opacificante (na versão coco), branqueador óptico (para a versão cristal), corantes, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem com no mínimo 2 litros.	SIPROLIMP	UN	2.000,00	3,49	6.980,00
2	12	ESCOVA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Escova para lavar roupas com cerdas de nylon fixadas em base de plástico resistente e anatômica; nas dimensões de 120mm x 65mm x 45mm ou maiores, admitidas variações a menor de até 5%.	DESAFIO	UN	200,00	1,90	380,00
2	23	LUVA DE BORRACHA Características básicas: Antiderrapante forrada. Os tamanhos serão solicitados no momento da requisição de compra.	DESCARPAC K	PAR	500,00	2,08	1.040,00
2	28	PANO PARA LIMPEZA Características básicas: em flanela, 100% algodão, de qualidade, não mancha e não solta pelos, cor amarela ou laranja, com bordas costuradas. Tamanho: 28cm x 58cm.	MARTINS	UN	500,00	1,75	875,00
2	29	PASTA CRISTAL pasta rosa saponáceo múltiplo uso, composição: sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidratado,	SANY	UN	200,00	4,00	800,00



Município de Dois Vizinhos



- 33 -

		congelamento, tamanho 5 quilos, embalagem com 100 unidades.					
2	47	VASSOURA DE PALHA NATURAL Características Mínimas: Largura: 45 cm. 3 fios de amaração. cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto, com 120 cm. de boa qualidade.	SIPROLIMP	UN	800,00	11,15	8.920,00
TOTAL							28.693,00

O pregoeiro salienta que respeitou todos os prazos previstos, tendo convocado todos os interessados para apresentação de lances e documentos nos itens onde se fez necessário, devido a apresentação de documentação ou desempate devido a benefícios locais, considerando todas as fases distintas do certame. O item 82 do lote 01 e itens 010, 047, 066 e 074 do lote 4 foram cancelados pelo pregoeiro devido ao fato de nenhuma proponente ter atendido as exigências do edital.

Dois Vizinhos, 09 de março de 2020.

Claudinei Schreiber
Pregoeiro



PARECER JURÍDICO:

Parecer Jurídico Final acerca do Pregão Eletrônico nº03.2020, processo13.2020, para registro de preços, tendo como critério de classificação o menor preço por item, objetivando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, armarinhos e utensílios domésticos, para atender todos os setores da administração municipal e Corpo de Bombeiros unidade de Dois Vizinhos - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

O valor máximo estimado para a licitação era de R\$ 1.036.863,83 (um milhão, trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e três reais, oitenta e três centavos), composto por 04 lotes subdivididos em diversos itens cujo valor não ultrapassava R\$ 80.000,00 cada um.

Do total dos itens licitados, o item 82 do lote 01 e itens 10,47,66, e 74 do lote 04 foram declarados desertos devido a inexistência de propostas.

O resultado do certame, está contido na ata datada do dia 11 de março de 2020, disponível em (<https://www.comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp> sendo necessário digitar o código UASG"987541" e posterior o número do edital seguido do exercício"0032020" e <http://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=003> . Lá também se encontram toda a documentação referente a habilitação das empresas, ata as sessão de abertura , mapa da licitação, bem como eventuais pedidos de recursos e suas contrarrazões.

I -Da Análise Jurídica

Foi submetido o presente para parecer final.

Frisa-se que o exame desta Procuradoria se dá nos termos da Lei, subtraindo-se análises que importem considerações de ordem técnica, financeira ou orçamentária, situações presenciais que não estejam consignadas em ata, e considerando a delimitação legal de atribuições de cargo, com teor elucidativo não vinculativo da Autoridade Competente.

Sublinhe-se que a presente apreciação restringe-se exclusivamente ao atendimento das exigências legais do Processo Licitatório em tela.

II - Do Direito:

O artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal prevê que:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam



obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.

O artigo 3º, da Lei nº 8.666/93 estabelece:

Art. 3º A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos.

Por sua vez, o Decreto nº 15715/19 estabelece normas e procedimentos para a realização de licitações na modalidade de pregão presencial e por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação, denominado pregão eletrônico, destinado à aquisição de bens e serviços comuns, no âmbito do Poder Executivo Municipal:

Art. 1º O presente Regulamento estabelece normas e procedimentos relativos à licitação na modalidade de pregão (Presencial e Eletrônico), destinada à aquisição de bens e serviços comuns, no âmbito do Poder Executivo Municipal, qualquer que seja o valor estimado da aquisição.

Parágrafo único. Consideram-se bens e serviços comuns, para os fins e efeitos deste artigo, aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais no mercado.

Art. 2º Pregão é a modalidade de licitação em que a disputa pelo fornecimento de bens ou serviços comuns é feita em sessão pública, por meio de propostas de preços escritas e lances verbais ou por meio de sistema eletrônico que promova a comunicação pela internet.

Art. 3º A fase preparatória do pregão observará o seguinte:

I - a autoridade competente por delegação de competência, a quem for designado ou, ainda, o agente encarregado da compra no âmbito do Órgão licitante, justificará a necessidade de contratação e definirá o objeto do certame, as exigências de habilitação, os critérios de aceitação das propostas, as sanções por inadimplemento e as cláusulas do contrato, Ata de Registro de

Preços, Nota de Empenho de Despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço, inclusive com fixação dos prazos para fornecimento;

II - a definição do objeto deverá ser precisa, suficiente e clara, vedadas especificações que, por excessivas, irrelevantes ou desnecessárias, limitem a competição;

III - dos autos do procedimento constarão a justificativa das definições referidas no inciso I deste artigo e os indispensáveis elementos técnicos sobre os quais estiverem apoiados, bem como o orçamento que serão baseados nos preços pesquisados no mercado, nos preços praticados pela Administração Pública e nas tabelas reguladoras de preços, elaborado pelo órgão ou entidade promotora da licitação, dos bens ou serviços a serem licitados;



IV - a autoridade competente designará, dentre os servidores do órgão ou entidade promotora da licitação, o pregoeiro e respectiva equipe de apoio, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor; e

V - a autoridade competente designará, dentre os servidores do órgão ou da entidade promotora da licitação, os gestores e fiscais do contrato/ata de registro de preços.

§ 1º A equipe de apoio deverá ser integrada em sua maioria por servidores ocupantes de cargo efetivo ou emprego da administração, preferencialmente pertencentes ao quadro permanente do órgão ou entidade promotora do evento. Art. 4º A fase externa do pregão será iniciada com a convocação dos interessados e observará as seguintes regras:

I - A convocação dos interessados será efetuada por meio de publicação de aviso em diário oficial do respectivo ente federado ou, não existindo, em jornal de circulação local, e facultativamente, por meios eletrônicos e conforme o vulto da licitação, em jornal de grande circulação;

II - Dos avisos constarão:

a) modalidade e número da licitação;

b) valor máximo da licitação;

c) órgão licitante;

d) resumo do objeto da licitação;

e) endereço eletrônico para obter a íntegra do edital; e

f) dia, hora e local de realização da sessão pública do pregão;

III - Do edital constarão todos os elementos definidos na forma do inciso I do art. 3º, as normas que disciplinarem o procedimento e a minuta do contrato, quando for o caso;

IV - O prazo fixado para a apresentação das propostas, contado a partir da publicação do aviso, não será inferior a 8 (oito) dias úteis;

V - Pregão Presencial:

a) no dia, hora e local designados, será realizada sessão pública para recebimento das propostas, devendo o interessado, ou seu representante, identificar-se e, se for o caso, comprovar a existência dos necessários poderes para formulação de propostas e para a prática de todos os demais atos inerentes ao certame;

b) aberta a sessão, os interessados ou seus representantes, apresentarão declaração dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação e entregarão os envelopes contendo a indicação do objeto e dos preços oferecidos, procedendo-se a sua imediata abertura e a verificação da conformidade das propostas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório;

VI - Pregão Eletrônico:

a) no dia, hora e local designados, será realizada sessão pública para recebimento das propostas, devendo o interessado encaminhar sua proposta junto a plataforma eletrônica utilizada pelo município.

VII - Pregão Presencial:

a) No curso da sessão, o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas com preços até 10% (dez por cento) superior àquela poderão fazer novos lances verbais e sucessivos, até a proclamação do vencedor;

b) Não havendo pelo menos 3 (três) ofertas nas condições definidas no inciso anterior, poderão os autores das melhores propostas, até o máximo de 3 (três), oferecer novos lances verbais e sucessivos, quaisquer que sejam os preços oferecidos;



c) Não se admitira proposta que apresente valores simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do licitante, para os quais ele renuncie à parcela ou à totalidade de remuneração;

VIII - Pregão Eletrônico:

a) Não se admitira proposta que apresente valores simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do licitante, para os quais ele renuncie à parcela ou à totalidade de remuneração;

b) Não serão aceitas propostas com valores unitários e totais superiores ao máximo estabelecido no edital ou com preço manifestadamente inexequível.

IX - Para julgamento e classificação das propostas, será adotado o critério de menor preço, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos no edital;

X - Examinada a proposta classificada em primeiro lugar, quanto ao objeto e valor, caberá ao pregoeiro decidir motivadamente a respeito da sua aceitabilidade;

XI - Encerrada a etapa competitiva e ordenadas as ofertas, o pregoeiro procederá à abertura do invólucro contendo os documentos de habilitação ou comprovação junto ao SICAF, do licitante que apresentou a melhor proposta, para verificação do atendimento das condições fixadas no edital, dependendo do tipo do pregão;

XII - A habilitação far-se-á com a verificação de que o licitante está em situação regular perante a Fazenda Nacional e Seguridade Social, e as Fazendas Estaduais e Municipais, o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, quando for o caso, com a comprovação de que atende às exigências do edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira;

XIII - Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que já constem do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, desde que estejam em plena validade, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados nele constantes;

XIV - Verificado o atendimento das exigências fixadas no edital, o licitante será declarado vencedor;

XV - Se a oferta não for aceitável ou se o licitante desatender às exigências habilitatórias, o pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação dos licitantes, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor;

XVI - Nas situações previstas nos incisos X e XV, o pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor;

XVII - Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, quando lhe será concedido o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos;

XVIII - O acolhimento de recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento;

XIX - A falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor;



XX - Decididos os recursos, a autoridade competente fará a adjudicação do objeto da licitação ao licitante vencedor;

XXI - Homologada a licitação pela autoridade competente, o adjudicatário será convocado para assinar o contrato no prazo definido em edital; e

XXII - Se o licitante vencedor, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, aplicar-se-á o disposto no inciso XV.

Art. 5º É vedada a exigência de:

I - Garantia de proposta;

II - Aquisição do edital pelos licitantes, como condição para participação no certame; e

III - Pagamento de taxas e emolumentos, salvo os referentes a fornecimento do edital, que não serão superiores ao custo de sua reprodução gráfica, e aos custos de utilização de recursos de tecnologia da informação, quando for o caso.

Art. 6º O prazo de validade das propostas será de 60 (sessenta) dias, se outro não estiver fixado no edital.

Art. 7º Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no SICAF, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Art. 8º Os atos essenciais do pregão, inclusive os decorrentes de meios eletrônicos, serão documentados no processo respectivo, com vistas à aferição de sua regularidade pelos agentes de controle.

Art. 9º Aplicam-se subsidiariamente, para a modalidade de pregão, as normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei Municipal nº 1994, de 25 de maio de 2015.

III - Conclusão

O parecer jurídico final, conforme Lei 8666/93 e Lei 10.520/2002 serve justamente para assegurar o julgamento da licitação e/ou Pregão na forma do artigo 37 da Constituição Federal, respeitando os Princípios da Publicidade, legalidade, proposta mais vantajosa à administração, outros.

Compulsando-se aos autos do certame licitatório tem-se que foram atendidos os Princípios acima, com ampla divulgação, entretanto não houve a participação de nenhum interessado no item que foi declarado deserto.

Entendo ter sido cumprido o artigo 37, da Constituição Federal, bem como os dispositivos contidos nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93, LC 123/2006, e 147/2014, e Decreto Municipal nº 6135/2006, Lei Municipal nº 1994/2015, e Decretos 12070/2015 e 15715/19, opinando-se pela regularidade do Procedimento Licitatório.



Município de Dois Vizinhos



Parecer jurídico Final sobre o Pregão Eletrônico 03.2020.

Esclarece também que não houve participação desta procuradora no certame, devendo direcionar os esclarecimentos fáticos ao Pregoeiro e à Comissão de Licitação.

É o parecer, salvo melhor juízo.

Dois Vizinhos-Pr, 11 de março de 2020.

Kelin Ghizzi

Advogada Municipal OAB/PR n°. 41.860



Município de Dois Vizinhos



SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Ao: **Sr. Prefeito Raul Camilo Isotton**

Parecer nº: **042/2020**

Processo Licitatório nº: **003/2020**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

Objeto: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, armarinhos e utensílios domésticos para atender todos os setores da administração municipal e Corpo de Bombeiros unidade de Dois Vizinhos – exclusivo para microempresas e empresa de pequeno porte.

Parecer: O Edital atende às normas e condições estabelecidas na Legislação Vigente, em especial à Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e Lei Municipal nº 1994/2015, Decretos Municipais nºs 12070/2015 e 15715/2019, e demais legislações aplicáveis.

No processo licitatório constam 1002 páginas, as quais foram paginadas por servidores designados pela Portaria nº 043/2019.

Foi aprovado conforme Parecer Jurídico no dia 22 de janeiro de 2020 (fls. 919 a 928), anexo ao processo.

Foi protocolado com o nº 013/2020 e o aviso de licitação foi publicado no dia 25 de janeiro de 2020 no Jornal de Beltrão e no dia 27 de janeiro de 2020 no DIOEMS e no Diário Oficial do Paraná.

O aviso de licitação foi afixado no mural de avisos da Prefeitura e a licitação foi divulgada no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná no dia 27 de janeiro de 2020.

Nenhuma proponente confirmou a retirada do edital.

A Equipe Técnica responsável pelos Pregões, designada pela Portaria nº 002/2020, reuniu-se no dia 07/02/2020, às 10h28m, para realização da sessão pública de licitação do Pregão Eletrônico nº 003/2020.

Após análise e conferência, a Equipe Técnica informou que 15 (quinze) empresas participaram no certame.

Na primeira fase do processo houve apresentação de recurso pela empresa **David Borges de Oliveira – ME**, quanto sua inabilitação, por falta de documento anexo ao Atestado de Capacidade Técnica, sendo julgado improcedente pelo pregoeiro e autoridade competente, anexo ao processo.

✓



Município de Dois Vizinhos



Os itens declarados como fracassados/cancelados foram reabertos para que os interessados pudessem regularizar a documentação, conforme art. 48 §3º da Lei 8.666/93.

Foram cumpridas as determinações da Lei Complementar nº 123/06, da Lei Complementar nº 147/2014 e da Lei Municipal nº 1994/2015, que preveem tratamento diferenciado para as Microempresas, Empresas de Pequeno Porte ou Cooperativas.

Encerrada a etapa da aceitabilidade das propostas detentoras dos maiores descontos e verificação do atendimento das condições de habilitação, a Equipe Técnica responsável pelos Pregões, após a análise e julgamento, adjudicou o objeto as proponentes vencedoras conforme segue:

Fornecedor	Lotes	Item	Valor Total
André Antônio Sabino - ME	02	7,46	5.355,00
André Antônio Sabino - ME	04	16,37,57,58	5.412,50
Comercial Santana Werneck Ltda. - EPP	04	13,67	1.120,00
David Borges de Oliveira – ME	01	71,72,75	1.230,80
David Borges de Oliveira – ME	03	2,4,7,9,21,22	2.359,20
David Borges de Oliveira – ME	04	19,26,33,35,40,48,55,63	6.588,90
Emerson Basi Prestadora de Serviços – ME	02	7	7.450,00
Empório Realle Ltda. - ME	01	8,13,21,23,24,41,42,47,54,55,59,60,67,93,102,111,112,114,115,123,134,	18.735,50
Empório Realle Ltda. - ME	03	12,15	1.880,00
Empório Realle Ltda. - ME	04	32,43	571,30
HB Sul Comércio de Alimentos Ltda. - ME	02	5,9,14,20,25,26,31,37,38,39,41,44	86.643,00
HB Sul Comércio de Alimentos Ltda. - ME	03	1,3,10,11,13,14,17,20,23,25	68.749,70
HB Sul Comércio de Alimentos Ltda. - ME	04	2,3,4,5,6,7,8,9,12,25,28,36,41,44,49,50,52,53,54,60,64,65,69,70,71,72,75,76	39.263,95
Horti Foods Distribuidora de Alimentos Eireli - EPP	01	1,2,3,5,9,11,12,14,16,17,18,19,20,25,26,27,28,31,32,34,35,36,37,38,39,43,44,45,46,49,50,51,56,57,61,65,69,70,73,76,77,78,79,80,84,85,86,87,88,89,94,95,96,97,98,99,100,101,103,104,106,107,108,109,110,116,117,118,121,122,124,126,127,131,132,133	72.461,30
Horti Foods Distribuidora de Alimentos Eireli - EPP	02	2,6,13,22,33,45	25.384,00
Horti Foods Distribuidora de Alimentos Eireli - EPP	03	5,6,8,16,24,26	5.406,00



Município de Dois Vizinhos



Horti Foods Distribuidora de Alimentos Eireli - EPP	04	1,11,14,15,17,18,21,24,27,29,31,34,42,46,51,56,59,68,73,77,78,79	20.012,32
Luiz Minioli Netto - EPP	04	20	804,00
Multi Ação – Produtos e Equipamentos para Limpeza - EPP	02	17,40,42	7.642,80
Multisul Comércio e Distribuição Ltda. - EPP	04	62	249,90
Paraná Foods Comércio Eireli - EPP	01	4,6,7,10,15,29,33,40,48,52,53,58,62,63,64,68,74,81,83,90,91,92,105,113,119,120,125,130	10.447,30
Paraná Foods Comércio Eireli - EPP	02	3,18,21,24,32,34,36,48	39.575,20
Paraná Foods Comércio Eireli - EPP	03	18,19	38.770,00
Paraná Foods Comércio Eireli - EPP	04	22,23	31.100,00
Polo Representações Ltda. - ME	01	22,30,66,128,129	12.203,60
Polo Representações Ltda. - ME	02	10,15,16,19,35	14.220,00
Polo Representações Ltda. - ME	04	61	2.900,00
Seda Flor Comércio de Utilizações Domésticas Eireli - ME	04	30,38,39,45	5.930,80
SIPROLIMP – Simionato Produtos de Limpeza Ltda. - EPP	02	1,4,8,11,12,23,28,29,30,43,47	28.693,00

Os itens 82 do Lote 01 e itens 10, 47, 66 e 74 do Lote 04 foram cancelados pelo Pregoeiro, em razão de nenhuma proponente atender as exigências do edital.

Totalizando a licitação em **R\$ 561.160,07** (quinhentos e sessenta e um mil, cento e sessenta reais e sete centavos), conforme ata da realização pregão eletrônico nº 003/2020 de 11 de março de 2020.

O Pregoeiro atestou para os devidos fins que a documentação do processo licitatório referente à habilitação das proponentes, ata da sessão de abertura, mapa da licitação e o resultado por fornecedor, bem como eventuais pedidos de recursos e suas contrarrazões estarão disponíveis no comprasnet e site do Município.

A Advogada do Município emitiu parecer opinando pela homologação do procedimento licitatório, sendo que foi respeitado o artigo 37 da Constituição Federal, bem como os dispositivos contidos nas Leis 10.520/2002 e 8.666/93, LC 123/2006, 147/2014, Lei Municipal nº 1994/2015, Decretos Municipais nºs 6135/2006, 12070/2015 e 13007/2016, no dia 11 de março de 2020.

O resultado com os vencedores e os valores dos lotes deverão ser publicados na imprensa oficial do Município e anexado ao processo.



Município de Dois Vizinhos




Constata-se que a Administração e a Equipe Técnica cumpriram todas as etapas exigidas no edital e legislação vigente. A opinião supra não elide nem respalda irregularidades não detectadas nos trabalhos desenvolvidos, nem isenta dos encaminhamentos administrativos e legais que o caso ensejar.

Ressalte-se que o Sistema de Controle Interno não participa da sessão da abertura, habilitação e julgamento do certame licitatório, como também não compete a este nenhuma consideração quanto à discricionariedade da Administração Pública, sendo que o processo é encaminhado ao Controle Interno somente após o julgamento pela Comissão de Licitação e que atesta a lisura da licitação quanto a sua fase processual e com base no relato constante na ata de abertura do certame.

Houve um desconto de 45,69% (quarenta e cinco vírgula sessenta e nove por cento) do valor estimado para a licitação no edital, descontados os itens cancelados.

É o parecer.

S.C.I., em Dois Vizinhos, 11 de março de 2020.


Adriana Nicaretta Nunes
Sistema de Controle Interno
Decreto nº 13572/2017


Jaqueline Martinez de Oliva
Sistema de Controle Interno Adjunto
Decreto nº 13581/2017



Município de Dois Vizinhos



PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 003/2020 PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A comissão designada através da Portaria nº 002/2020 torna público resultado de licitação.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, armarinhos e utensílios domésticos, para atender todos os setores da administração municipal e Corpo de Bombeiros unidade de Dois Vizinhos - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001, Decreto Municipal nº 7.999/2010 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA PARA REGISTRO DE PREÇOS:

1. ANDRE ANTONIO SABINO - CNPJ nº 27.743.380/0001-00, Lote 002 item 027 R\$ 4,17 - item 046 R\$ 2,37 - Lote 004 item 016 R\$ 35,77 - item 037 R\$ 33,00 - item 057 R\$ 194,00 - item 058 R\$ 128,00

2. COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - CNPJ nº 11.186.469/0001-83, Lote 004 item 013 R\$ 21,00 - item 067 R\$ 3,50

3. DAVID BORGES DE OLIVEIRA - CNPJ nº 82.416.710/0001-61 - Lote 001 item 071 R\$ 10,07 - item 072 R\$ 8,89 - item 075 R\$ 7,07 - Lote 003 item 002 R\$ 3,40 - item 004 R\$ 8,50 - item 007 R\$ 7,50 - item 009 R\$ 5,12 - item 021 R\$ 3,94 - item 022 R\$ 1,42 - Lote 004 item 019 R\$ 8,90 - item 026 R\$ 5,99 - item 033 R\$ 18,99 - item 035 R\$ 22,50 - item 040 R\$ 17,50 - item 048 R\$ 14,99 - item 055 R\$ 154,71 - item 063 R\$ 10,28

4. EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVICOS - CNPJ nº 13.199.002/0001-01 - Lote 002 item 007 R\$ 7,45

5. EMPORIO REALLE LTDA CNPJ nº 14.186.229/0001-77- Lote 001 item 008 R\$ 18,88 - item 013 R\$ 5,49 - item 021 R\$ 2,60 - item 023 R\$ 2,52 - item 024 R\$ 2,88 - item 041 R\$ 1,79 - item 042 R\$ 1,79 - item 047 R\$ 1,59 - item 054 R\$ 5,00 - item 055 R\$ 15,60 - item 059 R\$ 1,39 - item 060 R\$ 5,39 - item 067 R\$ 3,99 - item 093 R\$ 1,65 - item 102 R\$ 2,97 - item 111 R\$ 1,57 - item 112 R\$ 5,99 - item 114 R\$ 4,99 - item 115 R\$ 2,10 - item 123 R\$ 2,19 - item 134 R\$ 1,24 - Lote 003 item 012 R\$ 0,59 - item 015 R\$ 0,35 - Lote 004 item 032 R\$ 2,49 - item 043 R\$ 1,09

6. HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ nº 22.094.574/0001-09- Lote 002 item 005 R\$ 14,20 - item 009 R\$ 5,76 - item 014 R\$ 1,39 - item 020 R\$ 1,56 - item 025 R\$ 7,00 - item 026 R\$ 1,65 - item 031 R\$ 4,30 - item 037 R\$ 3,42 - item 038 R\$ 9,88 - item 039 R\$ 2,80 - item 041 R\$ 31,88 - item 044 R\$ 1,95 - Lote 003 item 001 R\$ 1,89 - item 003 R\$ 1,25 - item 010 R\$ 1,98 - item 011 R\$ 3,98 - item 013 R\$ 0,49 - item 014 R\$ 0,45 - item 017 R\$ 6,18 - item 020 R\$ 5,88 - item 023 R\$ 15,45 - item 025 R\$ 15,90 - Lote 004 item 002 R\$ 4,49 - item 003 R\$ 10,59 - item 004 R\$ 5,49 - item 005 R\$ 3,90 - item 006 R\$ 7,50 - item 007 R\$ 9,20 - item 008 R\$ 7,00 - item 009 R\$ 5,50 - item 012 R\$ 3,50 - item 025 R\$ 3,26 - item 028 R\$ 3,80 - item 036 R\$ 2,91 - item 041 R\$ 1,15 - item 044 R\$ 7,30 - item 049 R\$ 56,32 - item 050 R\$ 8,00 - item 052 R\$ 197,01 - item 053 R\$ 43,95 - item 054 R\$ 51,00 - item 060 R\$ 5,80 - item 064 R\$ 9,98 - item 065 R\$ 22,40 - item 069 R\$ 19,75 - item 070 R\$ 4,19 - item 071 R\$ 3,49 - item 072 R\$ 3,49 - item 075 R\$ 22,40 - item 076 R\$ 20,49

7. HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ nº 07.939.649/0001-11- Lote 001 item 001 R\$ 5,89 - item 002 R\$ 3,09 - item 003 R\$ 3,64 - item 005 R\$ 8,98 - item 009 R\$ 2,24 - item 011 R\$ 15,49 - item 012 R\$ 11,48 - item 014 R\$ 2,99 - item 016 R\$ 3,39 - item 017 R\$ 3,19 - item 018 R\$ 3,49 - item 019 R\$ 4,79 - item 020 R\$ 2,89 - item 025 R\$ 8,90 - item 026 R\$ 24,90 - item 027 R\$ 3,97 - item 028 R\$ 14,50 - item 031 R\$ 2,50 - item 032 R\$ 1,40 - item 034 R\$ 15,90 - item 035 R\$ 18,50 - item 036 R\$ 18,50 - item 037 R\$ 12,20 - item 038 R\$ 3,29 - item 039 R\$ 3,29 - item 043 R\$ 4,55 - item 044 R\$ 4,55 - item 045 R\$ 3,10 - item 046 R\$ 2,64 - item 049 R\$ 18,70 - item 050 R\$ 3,58 - item 051 R\$ 7,80 - item 056 R\$ 1,20 - item 057 R\$ 5,80 - item 061 R\$ 2,60 - item 065 R\$ 3,90 - item 069 R\$ 6,50 - item 070 R\$ 9,74 -

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 - Fone (46) 3536 8800 - CEP 85.660-000 - Dois Vizinhos - PR



item 073 R\$ 6,40 - item 076 R\$ 1,30 - item 077 R\$ 4,80 - item 078 R\$ 3,70 - item 079 R\$ 3,40 - item 080 R\$ 2,20 - item 084 R\$ 3,60 - item 085 R\$ 15,00 - item 086 R\$ 13,29 - item 087 R\$ 14,10 - item 088 R\$ 1,60 - item 089 R\$ 4,89 - item 094 R\$ 4,95 - item 095 R\$ 4,70 - item 096 R\$ 4,24 - item 097 R\$ 2,90 - item 098 R\$ 12,90 - item 099 R\$ 8,80 - item 100 R\$ 1,57 - item 101 R\$ 1,80 - item 103 R\$ 7,46 - item 104 R\$ 7,00 - item 106 R\$ 3,92 - item 107 R\$ 4,69 - item 108 R\$ 12,50 - item 109 R\$ 9,57 - item 110 R\$ 7,57 - item 116 R\$ 5,84 - item 117 R\$ 23,60 - item 118 R\$ 2,90 - item 121 R\$ 2,89 - item 122 R\$ 5,60 - item 124 R\$ 1,50 - item 126 R\$ 21,05 - item 127 R\$ 11,20 - item 131 R\$ 2,49 - item 132 R\$ 3,62 - item 133 R\$ 15,50 - Lote 002 item 002 R\$ 3,89 - item 006 R\$ 8,50 - item 013 R\$ 3,90 - item 022 R\$ 4,90 - item 033 R\$ 12,90 - item 045 R\$ 12,34 - Lote 003 item 005 R\$ 10,43 - item 006 R\$ 1,40 - item 008 R\$ 1,50 - item 016 R\$ 1,20 - item 024 R\$ 8,90 - item 026 R\$ 4,50 - Lote 004 item 001 R\$ 2,00 - item 011 R\$ 33,00 - item 014 R\$ 102,19 - item 015 R\$ 15,50 - item 017 R\$ 3,48 - item 018 R\$ 13,24 - item 021 R\$ 5,99 - item 024 R\$ 1,60 - item 027 R\$ 17,94 - item 029 R\$ 21,87 - item 031 R\$ 6,48 - item 034 R\$ 21,76 - item 042 R\$ 17,00 - item 046 R\$ 11,95 - item 051 R\$ 1,06 - item 056 R\$ 41,84 - item 059 R\$ 4,39 - item 068 R\$ 7,90 - item 073 R\$ 20,42 - item 077 R\$ 50,90 - item 078 R\$ 3,50 - item 079 R\$ 4,40

8. LUIZ MINIOLI NETTO - CNPJ nº 14.221.429/0001-13- Lote 004 item 020 R\$ 134,00

9. MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA - EPP CNPJ nº 73.244.337/0001-18 - Lote 002 item 017 R\$ 21,95 - item 040 R\$ 5,50 - item 042 R\$ 4,19

10. MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ nº 12.811.487/0001-71 - Lote 004 item 062 R\$ 24,99

11. PARANA FOODS COMERCIO EIRELI CNPJ nº 24.170.620/0001-37- Lote 001 item 004 R\$ 5,20 - item 006 R\$ 5,99 - item 007 R\$ 2,12 - item 010 R\$ 3,00 - item 015 R\$ 0,67 - item 029 R\$ 8,65 - item 033 R\$ 1,10 - item 040 R\$ 1,82 - item 048 R\$ 2,25 - item 052 R\$ 0,87 - item 053 R\$ 1,85 - item 058 R\$ 0,82 - item 062 R\$ 2,58 - item 063 R\$ 2,59 - item 064 R\$ 8,32 - item 068 R\$ 3,99 - item 074 R\$ 1,46 - item 081 R\$ 7,59 - item 083 R\$ 2,39 - item 090 R\$ 2,96 - item 091 R\$ 3,26 - item 092 R\$ 3,26 - item 105 R\$ 1,65 - item 113 R\$ 6,97 - item 119 R\$ 1,06 - item 120 R\$ 3,42 - item 125 R\$ 0,87 - item 130 R\$ 2,06 - Lote 002 item 003 R\$ 3,13 - item 018 R\$ 4,74 - item 021 R\$ 1,99 - item 024 R\$ 17,18 - item 032 R\$ 5,25 - item 034 R\$ 5,49 - item 036 R\$ 3,19 - item 048 R\$ 4,72 - Lote 003 item 018 R\$ 2,97 - item 019 R\$ 23,92 - Lote 004 item 022 R\$ 52,25 - item 023 R\$ 49,75

12. POLO REPRESENTACOES LTDA CNPJ nº 14.313.995/0001-55 - Lote 001 item 022 R\$ 2,89 - item 030 R\$ 6,80 - item 066 R\$ 3,30 - item 128 R\$ 14,90 - item 129 R\$ 48,57 - Lote 002 item 010 R\$ 0,89 - item 015 R\$ 1,16 - item 016 R\$ 0,48 - item 019 R\$ 1,80 - item 035 R\$ 1,15 - Lote 004 item 061 R\$ 2,90

13. SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIZADES DOMESTICAS EIRELI - CNPJ nº 05.777.506/0001-25 - Lote 004 item 030 R\$ 18,00 - item 038 R\$ 1,10 - item 039 R\$ 41,35 - item 045 R\$ 11,79

14. SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ nº 05.340.608/0001-89 - Lote 001 item 001 R\$ 4,85 - item 004 R\$ 3,79 - item 008 R\$ 2,79 - item 011 R\$ 3,49 - item 012 R\$ 1,90 - item 023 R\$ 2,08 - item 028 R\$ 1,75 - item 029 R\$ 4,00 - item 030 R\$ 8,10 - item 043 R\$ 3,74 - item 047 R\$ 11,15

O item 82 do lote 01 e itens 010, 047, 066 e 074 do lote 4 foram cancelados pelo pregoeiro devido ao fato de nenhuma proponente ter atendido as exigências do edital.

Dois Vizinhos, 12 de Março de 2020.

Claudinei Schreiber
Pregoeiro

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 13 de Março de 2020

Ano IX - Edição Nº 2068

Página 15 / 093

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 003/2020	
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO	
A comissão designada através da Portaria nº 002/2020 toma público resultado de licitação.	
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020	
OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, armários e utensílios domésticos, para atender todos os setores da administração municipal e Corpo de Bombeiros unidade de Dois Vizinhos-Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.	
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.	
FUNDAÇÃO LEGAL: Artigo 15 da Lei Federal nº 8.566/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001, Decreto Municipal nº 7.999/2010 e legislação complementar.	
EMPRESA VENCEDORA PARA REGISTRO DE PREÇOS:	
1. ANDRE ANTONIO SABINO-CNPJ nº 27.743.390/0001-00, Lote 002 item 027 R\$ 4,17-item 046 R\$ 2,37 - Lote 004 item 016 R\$ 35,77-item 037 R\$ 33,00-item 057 R\$ 194,00-item 058 R\$ 128,00	
2. COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA-CNPJ nº 11.186.469/0001-83, Lote 004 item 013 R\$ 21,00-item 067 R\$ 3,50	
3. DAVID BORGES DE OLIVEIRA-CNPJ nº 82.416.710/0001-61 - Lote 001 item 071 R\$ 10,07-item 072 R\$ 8,99-item 075 R\$ 7,07 - Lote 003 item 002 R\$ 3,40-item 041 R\$ 1,79-item 042 R\$ 1,79-item 009 R\$ 5,12-item 021 R\$ 3,94-item 022 R\$ 1,42 - Lote 004 item 019 R\$ 8,90-item 026 R\$ 5,99-item 033 R\$ 18,99-item 035 R\$ 22,50-item 040 R\$ 17,50-item 048 R\$ 14,99-item 055 R\$ 154,71-item 063 R\$ 10,26	
4. EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS-CNPJ nº 13.190.002/0001-01-Lote 002 item 007 R\$ 7,45	
5. EMPORIO REALE LTDA CNPJ nº 14.186.229/0001-77-Lote 001 item 008 R\$ 18,88-item 013 R\$ 5,49-item 021 R\$ 2,60-item 023 R\$ 2,62-item 024 R\$ 2,88-item 041 R\$ 1,79-item 042 R\$ 1,79-item 009 R\$ 5,12-item 021 R\$ 3,94-item 022 R\$ 1,42 - Lote 004 item 019 R\$ 8,90-item 026 R\$ 5,99-item 033 R\$ 18,99-item 035 R\$ 22,50-item 040 R\$ 17,50-item 048 R\$ 14,99-item 055 R\$ 154,71-item 063 R\$ 10,26	
6. HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ nº 22.094.574/0001-09- Lote 002 item 005 R\$ 14,20-item 009 R\$ 5,76-item 014 R\$ 1,39-item 020 R\$ 1,56-item 025 R\$ 7,00-item 026 R\$ 1,65-item 031 R\$ 4,30-item 037 R\$ 3,42-item 038 R\$ 9,88-item 039 R\$ 2,80-item 041 R\$ 31,88-item 044 R\$ 1,95 - Lote 003 item 001 R\$ 1,89-item 003 R\$ 1,25-item 010 R\$ 1,98-item 011 R\$ 3,98-item 013 R\$ 0,49-item 014 R\$ 0,45-item 017 R\$ 6,18-item 020 R\$ 5,88-item 023 R\$ 15,45-item 025 R\$ 15,90 - Lote 004 item 002 R\$ 4,49-item 003 R\$ 10,59-item 004 R\$ 5,49-item 005 R\$ 3,90-item 006 R\$ 7,50-item 007 R\$ 9,20-item 008 R\$ 7,00-item 009 R\$ 5,50-item 012 R\$ 3,50-item 025 R\$ 3,26-item 028 R\$ 3,80-item 036 R\$ 2,91-item 041 R\$ 1,15-item 044 R\$ 7,30-item 049 R\$ 56,32-item 050 R\$ 8,00-item 052 R\$ 197,01-item 053 R\$ 43,95-item 054 R\$ 51,00-item 060 R\$ 5,80-item 064 R\$ 9,98-item 065 R\$ 22,40-item 069 R\$ 19,75-item 070 R\$ 4,19-item 071 R\$ 3,49-item 072 R\$ 3,49-item 075 R\$ 22,40-item 076 R\$ 20,49	
7. HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ nº 07.938.649/0001-11- Lote 001 item 001 R\$ 5,69-item 002 R\$ 3,09-item 003 R\$ 3,64-item 005 R\$ 8,98-item 009 R\$ 2,24-item 011 R\$ 15,49-item 012 R\$ 11,48-item 014 R\$ 2,95-item 016 R\$ 3,39-item 017 R\$ 3,19-item 018 R\$ 3,49-item 019 R\$ 4,79-item 020 R\$ 2,89-item 025 R\$ 6,90-item 026 R\$ 2,91-item 027 R\$ 3,97-item 028 R\$ 14,50-item 031 R\$ 2,50-item 032 R\$ 1,40-item 034 R\$ 15,90-item 035 R\$ 18,50-item 036 R\$ 18,50-item 037 R\$ 12,20-item 038 R\$ 3,29-item 039 R\$ 3,29-item 043 R\$ 4,55-item 044 R\$ 1,55-item 045 R\$ 3,10-item 046 R\$ 2,64-item 049 R\$ 16,70-item 050 R\$ 3,58-item 051 R\$ 7,80-item 056 R\$ 1,20-item 057 R\$ 5,80-item 061 R\$ 2,60-item 065 R\$ 3,90-item 069 R\$ 6,50-item 070 R\$ 8,74-item 073 R\$ 6,40-item 079 R\$ 1,30-item 077 R\$ 4,80-item 078 R\$ 3,70-item 079 R\$ 3,40-item 080 R\$ 2,20-item 084 R\$ 3,60-item 085 R\$ 15,00-item 086 R\$ 13,29-item 087 R\$ 14,10-item 088 R\$ 1,60-item 089 R\$ 4,69-item 094 R\$ 4,95-item 095 R\$ 4,70-item 096 R\$ 4,24-item 097 R\$ 2,90-item 098 R\$ 12,90-item 099 R\$ 8,80-item 100 R\$ 1,57-item 101 R\$ 1,80-item 103 R\$ 7,46-item 104 R\$ 7,00-item 106 R\$ 3,92-item 107 R\$ 4,69-item 108 R\$ 12,50-item 109 R\$ 9,57-item 110 R\$ 7,57-item 116 R\$ 5,84-item 117 R\$ 23,60-item 118 R\$ 2,90-item 121 R\$ 2,89-item 122 R\$ 5,60-item 124 R\$ 1,50-item 126 R\$ 21,03-item 127 R\$ 11,20-item 131 R\$ 2,49-item 132 R\$ 3,62-item 133 R\$ 15,50 - Lote 002 item 002 R\$ 3,89-item 006 R\$ 6,50-item 013 R\$ 3,90-item 022 R\$ 4,90-item 033 R\$ 12,90-item 045 R\$ 12,34 - Lote 003 item 005 R\$ 10,43-item 006 R\$ 1,40-item 008 R\$ 1,50-item 016 R\$ 1,20-item 024 R\$ 8,90-item 026 R\$ 4,50 - Lote 004 item 001 R\$ 2,00-item 011 R\$ 33,00-item 014 R\$ 102,19-item 015 R\$ 15,50-item 017 R\$ 3,48-item 018 R\$ 13,24-item 021 R\$ 5,99-item 024 R\$ 1,80-item 027 R\$ 17,94-item 029 R\$ 21,87-item 031 R\$ 6,48-item 034 R\$ 21,76-item 042 R\$ 17,00-item 046 R\$ 11,95-item 051 R\$ 1,06-item 056 R\$ 41,84-item 059 R\$ 4,39-item 062 R\$ 7,90-item 073 R\$ 20,42-item 077 R\$ 50,90-item 078 R\$ 3,50-item 079 R\$ 4,40	
8. LUÍZ MINOLI NETTO-CNPJ nº 14.221.429/0001-13-Lote 004 item 020 R\$ 134,00	
9. MULTI AÇAO-PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA - EPP CNPJ nº 73.244.337/0001-18-Lote 002 item 017 R\$ 21,95-item 040 R\$ 6,50-item 042 R\$ 4,19	
10. MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA-CNPJ nº 12.811.487/0001-71-Lote 004 item 062 R\$ 24,99	
11. PARANA FOODS COMERCIO EIRELI CNPJ nº 24.170.820/0001-37- Lote 001 item 004 R\$ 5,20-item 006 R\$ 5,89-item 007 R\$ 2,12-item 010 R\$ 3,00-item 015 R\$ 0,67-item 029 R\$ 6,65-item 033 R\$ 1,10-item 040 R\$ 1,82-item 048 R\$ 2,25-item 052 R\$ 0,87-item 053 R\$ 1,85-item 058 R\$ 0,82-item 062 R\$ 2,58-item 083 R\$ 2,59-item 084 R\$ 8,32-item 088 R\$ 3,99-item 074 R\$ 1,46-item 081 R\$ 7,59-item 083 R\$ 2,39-item 090 R\$ 2,96-item 091 R\$ 3,26-item 092 R\$ 3,26-item 105 R\$ 1,65-item 113 R\$ 6,97-item 119 R\$ 1,06-item 120 R\$ 3,42-item 125 R\$ 0,67-item 130 R\$ 2,06 - Lote 002 item 003 R\$ 3,13-item 016 R\$ 4,74-item 021 R\$ 1,99-item 024 R\$ 17,16-item 032 R\$ 5,25-item 034 R\$ 5,49-item 036 R\$ 3,19-item 048 R\$ 4,72 - Lote 003 item 010 R\$ 2,97-item 019 R\$ 23,92 - Lote 004 item 022 R\$ 52,25-item 023 R\$ 43,75	
12. POLO REPRESENTACOES LTDA CNPJ nº 14.313.995/0001-55-Lote 001 item 022 R\$ 2,89-item 030 R\$ 6,80-item 065 R\$ 3,30-item 126 R\$ 14,90-item 129 R\$ 48,57 - Lote 002 item 010 R\$ 0,89-item 015 R\$ 1,16-item 016 R\$ 0,48-item 019 R\$ 1,80-item 035 R\$ 1,15 - Lote 004 item 061 R\$ 2,90	
13. SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIZADES DOMESTICAS EIRELI-CNPJ nº 05.777.506/0001-25-Lote 004 item 030 R\$ 16,00-item 038 R\$ 1,10-item 039 R\$ 41,35-item 045 R\$ 11,79	
14. SIPROLUMP-SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME-CNPJ nº 05.340.608/0001-68-Lote 001 item 001 R\$ 4,85-item 004 R\$ 3,79-item 006 R\$ 2,79-item 011 R\$ 3,43-item 012 R\$ 1,90-item 023 R\$ 2,08-item 028 R\$ 1,75-item 029 R\$ 4,00-item 030 R\$ 6,10-item 043 R\$ 3,74-item 047 R\$ 11,15	
O item 82 do lote 01 e itens 010, 047, 066 e 074 do lote 4 foram cancelados pelo pregoeiro devido ao fato de nenhuma proponente ter atendido as exigências do edital. Dois Vizinhos, 12 de Março de 2020.	

Claudinei Schreiber-Pregoeiro

Cod325624

Extrato para fins de publicação de Contratos, Atas de Registro de Preços, Convênios, Termos Aditivos nº 035/2020

Ata de Registro de Preços	020/2020, Pregão Eletrônico nº 013/2020.
Empresa	Brasil Sul Asfaltos EIRELI - ME, CNPJ nº 20.053.056/0001-11.
Contrato	048/2020, Inexigibilidade nº 014/2020.
Contratante	Município de Dois Vizinhos
Contratado	Eloforte Equipamentos Florestais LTDA - EPP, CNPJ nº 04.879.370/0001-00.
Objeto	Aquisição de peça de reposição para equipamento utilizado no Plano Municipal de Arborização Urbana.
Valor	R\$ 1.989,00 (um mil, novecentos e oitenta e nove reais).
Prazo	3 (três) meses
Data de Assinatura	06 de março de 2020.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2019, Dispensa de Licitação nº 019/2019.	Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2019, Dispensa de Licitação nº 019/2019.
Contratante	Município de Dois Vizinhos.
Contratada	Cooperativa Agropecuária Familiar Rural, CNPJ nº, 09.204.373/0001-59.

Objeto	Cláusula Primeira-Fica alterada a Cláusula Terceira - do Preço Final - Acresce-se ao contrato original o valor de R\$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais).
Data de Assinatura	11 de março de 2020.

Dois Vizinhos, 12 de março de 2020.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cod325611

EDITAL DE CONVOCAÇÃO-Nº 011/2020

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao Inciso XII, do art. 67 da Lei Orgânica do Município de Dois Vizinhos, visando suprir vagas em seu Quadro Efetivo de Pessoal, CONVOCA o candidato, a seguir relacionado, regularmente aprovado em Concurso Público, com base no Edital 001/2015, por ordem de classificação, para o cargo de: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, para comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, na Prefeitura Municipal, localizada na Av. Rio Grande do Sul, 130, no horário das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 15h30, para entrega da documentação exigida e o encaminhamento aos exames médicos pré-admissionais, no prazo de 10 (dez) dias:
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

NOME DO CANDIDATO	CLASSIFICAÇÃO
Bruno Dambros	25º lugar

DOIS VIZINHOS-PR, 12 de março de 2020.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cod325607





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ARMARINHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E CORPO DE BOMBEIROS UNIDADE DE DOIS VIZINHOS - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Eu, Raul Camilo Isotton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Eletrônico nº 003/2020 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, **ADJUDICO** o objeto do referido procedimento licitatório em favor das licitante vencedoras: **ANDRÉ ANTÔNIO SABINO - ME**, CNPJ nº 27.743.380/0001-00, com o valor total de R\$ 10.767,50 (dez mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), **COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA. - EPP**, CNPJ nº 11.186.469/0001-83, com o valor total de R\$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais), **DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME**, CNPJ nº 82.416.710/0001-61, com o valor total de R\$ 10.178,90 (dez mil, cento e setenta e oito reais e noventa centavos), **EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS - ME**, CNPJ nº 13.199.002/0001-01, com o valor total de R\$ 7.450,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta reais), **EMPÓRIO REALLE LTDA. - ME**, CNPJ nº 14.186.229/0001-77, com o valor total de R\$ 21.186,80 (vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos), **HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - ME**, CNPJ nº 22.094.574/0001-09, com o valor total de R\$ 194.656,65 (cento e noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), **HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP**, CNPJ nº 07.939.649/0001-11, com o valor total de R\$ 123.263,62 (cento e vinte e três mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos), **LUIZ MINIOLI NETTO - EPP**, CNPJ nº 14.221.429/0001-13, com o valor total de R\$ 804,00 (oitocentos e quatro reais), **MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA - EPP**, CNPJ nº 73.244.337/0001-18, com o valor total de R\$ 7.642,80 (sete mil, seiscentos quarenta e dois reais e oitenta centavos), **MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - EPP**, CNPJ nº 12.811.487/0001-71, com o valor total de R\$ 249,90 (duzentos e quarenta nove reais e noventa centavos), **PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP**, CNPJ nº 24.170.620/0001-37, com o valor total de R\$ 119.892,50 (cento e dezenove mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), **POLO REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME**, CNPJ nº 14.313.995/0001-55, com o valor total de R\$ 29.323,60 (vinte e nove mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos), **SEDA FLOR COMÉRCIO DE UTILIZAÇÕES DOMÉSTICAS EIRELI - ME**, CNPJ nº 05.777.506/0001-25, com o valor total de R\$ 5.930,80 (cinco mil, novecentos e trinta reais e oitenta centavos), **SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - EPP**, CNPJ nº 05.340.608/0001-89, com o valor total de R\$ 28.693,00 (vinte e oito mil, seiscentos e noventa e três reais) e **HOMOLOGO** o certame pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. **Os itens 82 do Lote 01 e itens 10, 47, 66 e 74 do Lote 04 foram cancelados.**

Dois Vizinhos, 12 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS



DECRETO Nº 16199/2020

Concede Gratificação de Progressão de Carreira por Aperfeiçoamento – Graduação à servidora Roseli Zapotochine.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.-DECRETA:

Art. 1º CONCEDER Gratificação de Progressão de Carreira por Aperfeiçoamento – Graduação, por motivo de conclusão do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública, junto ao Centro Universitário Internacional – UNINTER, no percentual de 10% (dez por cento) sobre o vencimento básico da servidora ROSELI ZAPOTOCHINE, matrícula funcional 17614-1, portadora do RG 8.704.509-9/PR e do CPF/MF 037.031.759-90, ocupante do cargo de provimento efetivo de Servente/Zeladora, lotada junto à Secretaria de Administração e Finanças, a partir de 01 de março de 2020, com base no Artigo 95 – inciso VI da Lei 1666/2011.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de março de 2020.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Co:1325901

DECRETO Nº 16200/2020

Concede Gratificação de Progressão de Carreira por Aperfeiçoamento – Cursos de Capacitação à servidora Rosimari Zanatto.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.-DECRETA:

Art. 1º CONCEDE Gratificação de Progressão de Carreira por Aperfeiçoamento – Cursos de Capacitação, no percentual de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento básico da servidora ROSIMARI ZANATTO, matrícula funcional 13801-1, portadora da Cédula de Identidade n.º 9.776.512-0/PR e do CPF/MF n.º 056.346.199-39, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria de Saúde, a partir de 01 de março de 2020, com base no Artigo 96 – § 1º e 2º da Lei 1666/2011.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de março de 2020.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Co:1325902

DECRETO Nº 16201/2020

Concede Gratificação de Progressão de Carreira por Aperfeiçoamento – Pós-Graduação à servidora Neide Gonsalves Leite Pandolfi.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.-DECRETA:

Art. 1º CONCEDER Gratificação de Progressão de Carreira por Aperfeiçoamento – Pós-Graduação “Lato Sensu” em Gestão Pública, junto a Faculdade Internacional Signorelli, no percentual de 10% (dez por cento) sobre o vencimento básico da servidora NEIDE GONSALVES LEITE PANDOLFI, matrícula funcional 13538-1, portadora do RG 5.852.276-7/PR e do CPF/MF 819.822.169-72, ocupante do cargo de provimento efetivo de Servente/Zeladora, lotada junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes/Escola Municipal do Campo Presidente Juscelino Kubitschek, a partir de 01 de março de 2020, com base no Artigo 95 – inciso VI da Lei 1666/2011.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de março de 2020.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Co:1325904

PORTARIA N.º 015/2020

Designa servidores para acompanhamento e fiscalização de Contratos.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DESIGNAR servidores para acompanhamento e fiscalização dos Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico n.º 11/2019/FNDE/MEC, conforme segue:

Destar	Luciana Adona Perondi	CPF n.º 836.687.219-04
Fiscal	Valdemir Antonio de Almeida	CPF n.º 020.790.929-06
Fiscal Suplente	Marilene Rejane Kopper	CPF n.º 894.110.139-53

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Co:1325910

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITADA (PEDRA GRADUADA, PEDRISCO E GRANILHA) – EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Início da Sessão Pública: Dia: 26 de março de 2020, Hora: às 9 horas e 00 minutos – Horário de Brasília.

R\$ 171.240,00 (cento e setenta e um mil, duzentos e quarenta reais).

O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações, no site www.doisvizinhos.pr.gov.br serviços/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848.

Dois Vizinhos, 12 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Co:1325903

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 009/2020; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE SOFTWARE ESPECÍFICO PARA ORGANIZAÇÃO DE LISTA DE ESPERA PARA VAGAS EM CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL; EMPRESA CONTRATADA: PREVISEME SOFTWARE E TRATAMENTO DE DADOS LTDA-ME, CNPJ sob o nº 18.546.685/0001-31, com sede à Rua do Comércio, nº 554, Sala 04, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, CEP 85.660-000, responsável legal o senhor Hamilton Pinheiro dos Santos Filho, portador do CPF nº 320.773.178-33 e RG nº 1000914909, fone: (46) 99940-7950, e-mail: pinheiro.hamilton@gmail.com; CONTRATANTE: Município de Dois Vizinhos-Paraná; FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do Artigo 24, da Lei Federal 8.666/93; PRAZO: 12 (doze) meses; VALOR ESTIMADO: R\$ 5.169,96 (cinco mil, cento e sessenta e nove reais, noventa e seis centavos); RECONHECIMENTO: 11 de março de 2020, por Marcia Besson Frigotto, Secretária Administração e Finanças; RATIFICAÇÃO: 11 de março de 2020, por Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos-Paraná.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Co:1325904

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos traz a Errata da publicação referente ao Chamamento Público nº 007/2019, publicado no Jornal de Beltrão, edição 6893, página 13, de 20 de fevereiro de 2020 e no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná, edição n.º 2052, página 25, de 20 de fevereiro de 2020, em razão de erro material, sendo que,

Onde se Lê: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2018

Leia-se: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2019

Dois Vizinhos, 11 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Co:1325905

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ARMARINHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E CORPO DE BOMBEIROS UNIDADE DE DOIS VIZINHOS-EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Eu, Raul Camilo Isotton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Eletrônico nº 003/2020 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, ADJUDICO o objeto do referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: ANDRÉ ANTÔNIO SABINO-ME, CNPJ nº 27.743.380/0001-00, com o valor total de R\$ 10.767,50 (dez mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA. – EPP, CNPJ nº 11.186.469/0001-83, com o valor total de R\$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais), DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ nº 82.416.710/0001-61, com o valor total de R\$ 10.178,90 (dez mil, cento e setenta e oito reais e noventa centavos), EMERSON BASSI PRESTADORA DE SERVIÇOS – ME, CNPJ nº 13.199.002/0001-01, com o valor total de R\$ 7.450,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta reais), EMPÓRIO REALLE LTDA. – ME, CNPJ nº 14.186.229/0001-77, com o valor total de R\$ 21.186,80 (vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos), HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. – ME, CNPJ nº 22.094.574/0001-09, com o valor total de R\$ 194.656,65 (cento e noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 07.939.649/0001-11, com o valor total de R\$ 123.263,62 (cento e vinte e três mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos), LUIZ MINIOL NETTO – EPP, CNPJ nº 14.221.429/0001-13, com o valor total de R\$ 804,00 (oitocentos e quatro reais), MULTI AÇÃO – PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA – EPP, CNPJ nº 73.244.337/0001-18, com o valor total de R\$ 7.642,80 (sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. – EPP, CNPJ nº 12.811.487/0001-71, com o valor total de R\$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP, CNPJ nº 24.170.620/0001-37, com o valor total de R\$ 119.892,50 (cento e dezenove mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), POLO REPRESENTAÇÕES LTDA. – ME, CNPJ nº 14.313.995/0001-55, com o valor total de R\$ 29.323,60 (vinte e nove mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos), SEDA FLOR COMÉRCIO DE UTILIZAÇÕES DOMÉSTICAS EIRELI – ME, CNPJ nº 05.777.506/0001-25, com o valor total de R\$ 5.930,80 (cinco mil, novecentos e trinta reais e oitenta centavos), SIPROLIMI – SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. – EPP, CNPJ nº 05.340.608/0001-85 com o valor total de R\$ 28.693,00 (vinte e oito mil, seiscentos e noventa e três reais e HOMOLOGO o certame pois atende todas as formalidades legais e o resultado se oportuno e conveniente aos interesses da Administração. Os itens 82 do Lote 01 e item 10, 47, 66 e 74 do Lote 04 foram cancelados.

Dois Vizinhos, 12 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Co:1325906